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Skeniraj QR kodo

V jesenskem času vsi vrtičkarji pridno pospravljamo pridelane poljščine in vrtnine. Ob tem nam 
nastane tudi večja količina zelenih odpadkov, ki jih običajno ne zaužijemo.

Biorazgradljive vreče za zbiranje bioloških odpadkov v rjavih zabojnikih 

Biorazgradljive vreče za domači kompostnik

Biorazgradljive vreče iz koruznega in krompirjevega škroba, ki so primerne
za zbiranje bioloških odpadkov v rjavih zabojnikih, lahko kupite tudi na
Komunali Škofja Loka.

10 l vreča = 0,18 €
120 l vreča = 1,01€
240 l vreča = 1,42 €

Cene vreč (z DDV)

Vrečke se ustrezno biorazgradijo le v industrijskih kompostarnah, pod
nadzorovanimi pogoji. Primerne so za zbiranje bioloških odpadkov v rjavih
zabojnikih Komunale Škofja Loka. Vreče morajo imeti oznako OK compost.

Primerne so za domači kompostnik in za zbiranje bioloških odpadkov v rjavih zabojnikih Komunale Škofja Loka.
Zaradi sestave se biorazgradijo tudi na domačem kompostniku kljub nižjim temperaturam v kompostu. Vreče za
zbiranje bioloških odpadkov, ki jih bomo kompostirali na domačem kompostu, morajo imeti oznako HOME OK
compost. 

Biorazgradljive vreče za biološke odpadke
Biološki odpadki predstavljajo med 40 in 50 odstotkov vseh odpadkov, ki nastanejo v gospodinjstvu. Biološke odpadke moramo
zbirati ločeno, saj je to osnovni pogoj, da bo iz njih nastal koristen proizvod (kompost ali digestat). Lahko jih kompostiramo na
domačem kompostniku ali zbiramo v rjavih zabojnikih za biološke odpadke Komunale Škofja Loka. Zaradi narave odpadkov se
biološke odpadke lahko zbira le v biorazgradljivih vrečah. 

Komunala Škofja Loka, d. o. o.
Kidričeva cesta 43a,  4220 Škofja Loka
E-pošta: info@komunalaskofjaloka.si 
Telefon: 04 50 23 500
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Privilegiji nalagajo tudi odgovornost

Rok Šarić / Foto: Tina Dokl
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ͰͰ Prostovoljstvu ste se zapisali že 
pri tabornikih in kasneje na gimna-
ziji, nadaljujete tudi na fakulteti. Kaj 
vas osebno vodi, da svoj prosti čas 
nesebično namenjate pomoči pot-
rebnim?

Ko govorimo o prostovoljstvu kot 
neki prostočasni dejavnosti, se mi 
zdi, da to ni vedno stvar, s katero se 
človek ukvarja, ker ga vodi želja po 
altruizmu, ampak je v to »vzgojen«. 
Starši so me pri petih letih vpisali k 
tabornikom, pri tabornikih pa ne gre 
samo za to, da postavljamo šotore, 
ampak predvsem za vzgojo v aktiv-
ne, angažirane državljane in priv-
zgajanje vrednot, med katerimi je 
tudi prostovoljstvo. Taborniki so ena 
izmed največjih slovenskih mladin-
skih prostovoljskih članskih organi-
zacij. S prostovoljstvom sem se tako 
začel ukvarjati, še preden sem se za-
čel spraševati o tem. Spontano sem 
pridobil znanja in veščine oziroma 
razvil vrednote, povezane s prosto-

voljstvom. Da odgovorim še na vpra-
šanje. Glede na to, da živimo v miru 
v družbi, kjer sem tudi sam privilegi-
ran, da lahko obiskujem kakovostno 
fakulteto, in to praktično brezplačno, 
da imam na voljo številne dobrine, 
menim, da nam ti privilegiji nalaga-

jo tudi odgovornost, da družbi vra-
čamo oziroma kataliziramo svoje 
interese v nekaj, kar je mogoče tudi 
v širšo korist, ne le lastno.

ͰͰ Za svoje delo ste v Škofji Loki, 
kjer ste tudi mentor mednarodnim 
prostovoljcem, dobili priznanje naj 
prostovoljec leta 2020. Kaj za vas po-
meni prostovoljstvo?

Gre za neko prostočasno dejav-
nost oziroma način lotevanja stvari, 
s katerimi se kot pravnik verjetno 
na tak način ne bi ukvarjal. V četr-
tem letniku že lahko rečem, da sem 
spoznal, kako poteka izobraževanje 
na pravni fakulteti, in se mi zdi, da 
smo preveč zaprti v neke mehurčke, 
da nismo vedno v stiku z realnimi 
težavami ljudi, ki bi se jim moralo 
pravo pravzaprav zares posvečati. 
Ravno zaradi tega se mi zdi prosto-
voljstvo nek stik z realnostjo; ukvar-
jam se s stvarmi, s katerimi se po-
klicno zagotovo ne bi.

ͰͰ V Sloveniji je prostovoljstvo zelo 
razvito, sploh če pogledamo recimo 
prostovoljna gasilska društva. Je 
sicer mlade težko navdušiti za pro-
stovoljstvo – so se v današnjem ma-

terialističnem svetu še pripravljeni 
brezplačno razdajati za druge?

Po eni strani je res, prostovoljno 
gasilstvo je zelo razširjeno, po dru-
gi strani pa se mi zdi, da se jih kot 
družba spomnimo samo, ko nam »re-
šujejo riti« ob največjih katastrofah. 

Institucionalno je prostovoljstvo zelo 
razvito, Škofja Loka je recimo tudi 
prostovoljstvu prijazna občina, gle-
de mladih pa mislim, da jih najlažje 
navdušimo tako, da različne ele-

mente prostovoljstva vključujemo že 
v šole. V Gimnaziji Škofja Loka sem 
imel sam recimo veliko stika s tem 
pri obšolskih dejavnostih. In čeprav 
je mit o apatičnih mladih zelo razšir-
jen, sam izhajam iz kroga, kjer je ta 
mit že presežen oziroma se vsaj tru-
dimo, da bi bil, predvsem glede ude-
ležbe na volitvah. Kot opažam, smo 
se v zadnjem času mladi bolj anga-
žirali, tudi v državnem zboru je med 
poslanci več mladih, prav tako se je 
trend obrnil na lokalni ravni in je več 
mladih v občinskem svetu. Zdaj mo-
ramo to skušati doseči še na evrop-
skih volitvah. Odrasli namreč pogos-
to govorijo, da smo mladi prihodnost, 
kar se mi zdi bolj politična floskula – 
v resnici smo mladi tudi sedanjost in 
je prav, da dobimo dovolj možnosti in 

Privilegiji nalagajo tudi odgovornost

Mateja Rant

Rok Šarić, študent četrtega letnika pravne fakultete v Ljubljani, je že od mladih 
let zavezan prostovoljstvu na številnih področjih. Med drugim v okviru Društva 
tabornikov Rod svobodnega Kamnitnika že vrsto let vodi akcijo Škrat za 1 
dan, s katero decembra polepšajo praznike socialno prikrajšanim otrokom in 
starostnikom.

Glede na to, da živimo  
v miru v družbi, kjer sem 
tudi sam privilegiran, da 
lahko obiskujem kakovostno 
fakulteto, in to praktično 
brezplačno, da imam na 
voljo številne dobrine, 
menim, da nam ti privilegiji 
nalagajo tudi odgovornost, 
da družbi vračamo oziroma 
kataliziramo svoje interese v 
nekaj, kar je mogoče tudi  
v širšo korist, ne le lastno.
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priložnosti, da se aktivno vključimo v 
procese v družbi.

ͰͰ Imate občutek, da se prosto-
voljstvo kdaj tudi izkorišča – recimo 
da opravljate delo, ki bi ga morale 
pravzaprav pristojne institucije?

Absolutno. Pogosto sem se sre-
čal s to moralno dilemo – recimo pri 
akciji Škrat za 1 dan zbiramo darila 
za ljudi, ki si jih ne morejo privoščiti, 
kar nam sporočijo strokovne organi-
zacije. Ko se zaveš, da delaš, kar bi 
morale reševati institucije z ukrepi 
na ravni države, je zelo težko potem 
delati s tem zavedanjem. A v takih 
primerih si vedno rečem, da moj cilj, 
recimo pri omenjeni akciji Škrat za 
1 dan, ni pomagati državi, ampak 
konkretnim ljudem. Po drugi strani 
pa mogoče ravno zaradi prostovolj-
skih ur ni politične volje, da bi kaj 
spremenili.

ͰͰ Akcija Škrat za 1 dan, ki jo v Dru-
štvu tabornikov Rod svobodnega 
Kamnitnika Škofja Loka tudi letos 
pripravljate v sodelovanju s škofje-
loškim območnim združenjem Rde-
čega križa Slovenije, župnijsko Ka-

ritas in Centrom slepih, slabovidnih 
in starejših Škofja Loka, postaja vse 
bolj prepoznavna. Kako ste si na za-
četku zamislili to akcijo in zakaj ste 
se pred dvema letoma v obdarovanje 
poleg otrok odločili vključiti tudi 
starostnike?

Sprva je bila to popolnoma inter-
na zadeva društva. Odločili smo se 
zbrati darila in jih predati Rdečemu 
križu, da bi prišla v prave roke. Po-
tem pa se je to zelo hitro širilo, saj 
smo si poleg obdarovanja za cilj zas-
tavili čim bolj povezati različne ak-
terje v Škofji Loki, od mladinskih or-
ganizacij do strokovnih dobrodelnih 
organizacij, sodeluje tudi Gimnazija 
Škofja Loka, ki nam zagotavlja pros-
tor. Starejše pa smo vključili na po-
budo udeležencev preteklih akcij, saj 
so starostniki pogosto zapostavljena 
skupina. Ko se oseba prijavi na akci-
jo, ne more izbirati, koga bo obdaro-
vala, lahko je otrok ali starejši, kar se 
nam zdi najbolj korektno in v duhu 
celotne akcije. Nehvaležno bi bilo 
koga postaviti v položaj, ko bi moral 
tehtati, kdo si bolj zasluži darilo.

ͰͰ Vas je presenetil izjemen odziv 
na akcijo?

Po eni strani nas je mogoče res 
presenetil, po drugi strani pa je velik 
uspeh akcije odraz stanja v družbi, 
kar pa ni najbolj spodbudna infor-
macija. Nepredstavljivo se zdi, da je 
v Sloveniji toliko oseb, ki so v stiski, 
da se znajdejo na seznamu dobro-
delnih organizacij.

ͰͰ Radodarnost ljudi se izkaže zlasti 
ob raznih katastrofah, velikodušni 
smo tudi v prazničnem decembru. 
Kaj pa sicer, so ljudje pripravljeni 
pomagati drugim?

Praznični december se res zdi 
zelo nasičen in gre včasih bolj za 
prisiljeno dobrodelnost, ampak 
sam to gledam z vidika, da absolu-
tno dobrohotno izkoristimo vzdušje 
dobrodelnosti in ga kataliziramo v 
to akcijo. Verjetno pa je pripravlje-
nost biti dobrodelen odvisna tudi 
od okolja: na fakulteti si recimo brez 

Rok Šarić že vrsto let pripravlja akcijo obdarovanja socialno prikrajšanih otrok in starostnikov 
Škrat za 1 dan. / Foto: Tina Dokl

Pri študiju prava smo preveč 
zaprti v neke mehurčke 
in nismo vedno v stiku z 
realnimi težavami ljudi, 
ki bi se jim moralo pravo 
pravzaprav zares posvečati. 
Ravno zaradi tega se mi 
zdi prostovoljstvo nek stik 
z realnostjo; ukvarjam se 
s stvarmi, s katerimi se 
poklicno zagotovo ne bi.
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težav delimo zapiske, v gimnaziji, ki 
sem jo obiskoval, deluje dobrodelni 
sklad Gaudeamus ... To dvoje ni prav 
nič povezano s prazničnim decem-
brom. Se pa bojim, da ljudje ob vse 
več krizah, ki smo jim priča, posta-
jajo apatični. To je kar malo zastra-
šujoče.

ͰͰ Kako bo akcija Škrat za 1 dan po-
tekala letos?

Prijave bomo odprli 17. novembra, 
prijavnica bo dostopna na naši sple-
tni strani in družabnih omrežjih, pri-
javiti se bo mogoče do 1. decembra. 
Ko se bo oseba prijavila, bo na svoj 
elektronski naslov dobila podatke 
o osebi, za katero bo kupila darilo. 
Ob tem podamo okvirne smernice, 
kakšna naj bi bila vsebina in kakšna 
je primerna vrednost darila – letos 
naj bi bila okrog 30 evrov. To je le pri-
poročilo, po dosedanjih izkušnjah pa 
se pri pripravi daril vsi zelo potrudijo. 
Na oddajni dan, letos bo to 8. decem-
bra, potem darilo prinesejo v prostore 
Gimnazije Škofja Loka, o čemer bomo 
vse prijavljene tudi obvestili. Takrat 
darila izročimo neposredno organi-
zacijam, s katerimi sodelujemo.

ͰͰ Pri študiju se osredotočate na 
pravo človekovih pravic in pravo 
migracij in azila. Kako tudi skozi oči 
aktivnega prostovoljca gledate na 
sedanjo migrantsko problematiko v 
Evropi in odnos ljudi do beguncev?

Glede odnosa do beguncev je 
verjetno spet zelo odvisno od tega, v 
katerih krogih se gibaš. Lani sem kot 
prostovoljec pomagal pri Pravnem 

centru za varstvo človekovih pravic 
in okolja na oddelku za migracije in 
azil. Kot sem se lahko prepričal, so 
tam zaposleni zelo strastni ljudje, ki 
želijo, da bi imel dan več kot 24 ur. 
Obenem pa to kaže, da je ta del dr-
žavne uprave kadrovsko zelo pod-
hranjen; sploh na področju zagovor-
ništva beguncev je zelo malo kadra 
in so zato res obremenjeni. Sam mi-
gracije vidim kot del našega sveta. 
Država do tega mogoče res pristopa 
bolj konservativno, ker je za to treba 
namenjati denar, v veliki večini pa 
so migranti ljudje, ki iščejo boljše 
življenje, boljšo prihodnost, česar pa 
absolutno nikomur na nobeni podla-
gi ne morem zameriti.

ͰͰ Aktivni ste bili tudi pripravi zbor-
nika ob 70-letnici Zveze tabornikov 
Slovenije, ko ste vodili projekt 70 ta-
borniških zgodb za 70 let Zveze ta-
bornikov Slovenije. Kaj ste skozi ta 
projekt spoznali o taborništvu, česar 
prej mogoče še niste vedeli?

Zgodbe za zbornik so prispevali 
taborniki iz vse Slovenije. Ko sem 

se zavedel, koliko ljudi svoj prosti 
čas posveča temu, sem spoznal, da 
imam kot tabornik veliko odgovor-
nost, da to strast do taborništva pre-
nesem tudi naslednjim rodovom.

ͰͰ Prihodnje leto bo 70-letnico za-
znamovalo tudi vaše Društvo tabor-
nikov Rod svobodnega Kamnitnika. 
Kaj pripravljate ob jubileju?

Po novem letu bo potekalo več 
različnih dogodkov, sam sem za-
dolžen za pripravo slavnostne 
aka demije 13. aprila v Sokolskem 
domu.

ͰͰ Vam ob študiju in vsem drugem, s 
čimer se ukvarjate, sploh ostane kaj 
prostega časa in kaj takrat najraje 
počnete?

S prostim časom je tako, da si 
ga kdaj pač moraš vzeti. Zato po-
membno je imeti jasno postavljene 
prioritete. Med tednom sem zaradi 
študija v Ljubljani, za konec tedna 
pa prihajam v Poljansko dolino – zdi 
se mi zelo lepo priti nazaj v to okolje, 
kjer je vse naokrog lepa narava. Prav 
rad Ljubljano zamenjam za to.

Prostovoljstvu se je zapisal že pri tabornikih. / Foto: Tina Dokl

Moj cilj, recimo pri omenjeni 
akciji Škrat za 1 dan, ni 
pomagati državi, ampak 
konkretnim ljudem. Po drugi 
strani pa mogoče ravno 
zaradi prostovoljskih ur 
ni politične volje, da bi kaj 
spremenili.
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Srednja kamena doba (mezolitik) na Loškem
Srednja kamena doba (mezolitik) je obdobje med starejšo (paleolitik) in mlajšo 
(neolitik) kameno dobo. Najdišče iz tega obdobja na Loškem je bilo odkrito na 
Ratitovcu.

Pod kočo na Ratitovcu se nahajata dva večja kala / Foto: Janez Pikon

V tem obdobju, ki je trajalo od 
9500 do 7000 let pred seda-
njostjo in sovpada z začet-

kom poledene dobe oziroma holoce-
na, je prišlo v prvi vrsti do velikih 
klimatskih sprememb, saj se je moč-
no otoplilo. Svet, kot so ga poznali 
lovci in nabiralci starejše kamene 
dobe, je začel izginjati. Ledeniki so 
se umaknili, za njimi so ostala lede-
niška jezera in barja. Zaradi taljenja 

ledu in snega se je po vsem svetu 
močno dvignila gladina morja, celo 
za več kot 100 metrov. Vzemimo za 
primer Jadransko morje, ki je bilo v 
času poledenitve kopno vse do črte 
Ancona–Zadar. To sedaj ni bilo več 
tako. V času holocenske otoplitve 
se je močno zvišala njegova gladina, 
poplavilo je celoten tržaški zaliv in 
doseglo sedanjo raven. Po kopnem 
so se začeli širiti mešani in listnati 
gozdovi, gozdna meja se je zviševa-
la, z gozdovi pa so se razširile tudi 
številne toplodobne živalske vrste. 

Ledenodobne živali so se začele 
umikati v hladnejše severne kraje in 
v visokogorje, skratka na področja, ki 
so bila čim bolj podobna njihovemu 
prejšnjemu življenjskemu prostoru 
v nižinah. Kljub temu so sčasoma v 
večini izumrle, saj se niso bile spo-
sobne prilagoditi tako izrazitim pod-
nebnim spremembam in posledično 
tudi izgubi življenjskega prostora.

Ljudje v mezolitiku so tako kot 
v predhodnih obdobjih starejšega 
paleolitika ostali lovci in nabiralci 
brez stalne naselitve. Na lovskih 

Jože Štukl
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pohodih za čredami divjih živali so še vedno prebiva-
li v jamah ali pod previsi, postavljali pa so tudi tabo-
rišča na prostem. Okolje, ustrezajoče njihovemu nači-
nu življenja, ki so ga bili vajeni v nižinah pred splošno 
otoplitvijo, so našli v visokogorju ter na jezerskih in 
morskih obalah. Ena od novosti, ki je zaznamovala 
novo dobo, je bilo postopno udomačevanje divjih živali. 
Z udomačitvijo volka so dobili psa, ki se je izkazal kot 
človekov zvest spremljevalec in uspešen pomočnik pri 
lovu. Poleg lova so se ukvarjali tudi z nabiralništvom, 
vse pomembnejša gospodarska dejavnost pa je posta-
jal tudi ribolov. Orožje in orodje so še vedno izdelovali 
iz kosti, roževine, lesa in kamna. Pri orodjih je prišlo 
do pomembnih sprememb. Kamnita orodja so postajala 
vse manjša, celo manjša od enega centimetra, ampak 
kljub temu natančno retuširana in pretežno geometrij-
skih oblik (trikotnik, trapez, polkrog). Ta majhna rezila 
so vstavili v lesena držala in s tem dobili ostre delovne 
robove. Ko so se rezila izrabila ali polomila, so jih eno-
stavno zamenjali z novimi. Srednjekamenodobna naj-
dišča so v Sloveniji redka in sodijo predvsem v obdobje 
mlajšega mezolitika.

Tudi na Loškem ozemlju poznamo mezolitsko naj-
dišče na prostem, ki je bilo odkrito v visokogorju, na-
tančneje na Ratitovcu. Zahodno pod planinsko kočo se v 
kotanjasti izravnavi tik ob prelazu pod večjo skalno ste-
no nahajata dva večja kala. V primeru kala gre za plitvo 
kotanjo, v kateri se zbira deževnica. Zaradi nepropustne 
plasti ilovice na dnu voda ne pronica v zemljo, ampak se 
tu zadržuje ves čas. Take kotanje so bile v visokogorju 
pomemben vir vode za živali in ne nazadnje tudi za ljudi, 
saj so vodni viri tu omejeni. Človeško prisotnost ob obeh 
kalih nakazuje odkritje 29 primerkov kamene industrije, 

kar pomeni, da so kamnita orodja izdelali na mestu sa-
mem in jih niso prinesli s seboj. Poleg izdelanih orodij 
so bila tako na najdišču odkrita tudi kamnita jedra, raz-
bitine, okruški in luske, skratka vsi stranski produkti, ki 
nastanejo ob izdelavi. Kamena orodja so ljudje izdelovali 
in uporabljali vse od starejše kamene pa vse do bronaste 

dobe, zato je na podlagi skromnega števila najdb časovna 
umestitev najdišča na Ratitovcu otežena. Nabor orodnih 
tipov je že sam po sebi zelo skromen, poleg tega pa pra-
skala in atipična praskala niso značilna za umestitev 
ne v pozni paleolitik ne v mezolitik. Pojavijo se lahko v 
obeh kulturnih stopnjah. Odločitev, da se najdbe pripi-
šejo mezolitiku, tako za zdaj temelji predvsem na najdbi 
odlomka klinice s hrbtom in strmo retušo. Vsekakor bo 
za boljše poznavanje najdišča treba izvesti podrobnejše 
raziskave.

Kamene najdbe z Ratitovca (po Jamnik, Bizjak 2015, 277)

Bližnji pogled na enega izmed kalov / Foto: Janez Pikon

Edino mezolitsko najdiče na Loškem je bilo 
doslej odkrito pod kočo na Ratitovcu ob dveh 
velikih kalih.

Kamene najdbe z Ratitovca (po Jamnik, Bizjak 2015, 276)
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Hotel Lonca že sprejema goste
Nekdanji hotel Transturist v Škofji Loki je v dobrem letu od začetka prenove 
dobil novo podobo in novo ime, od prejšnjega tedna pa v hotelu Lonca že spijo 
prvi gostje.

Obnova hotela Transturist, ki 
so ga odprli leta 1971, leta 
2005 pa so ga zaprli zaradi 

obnove, se je začela lani sredi leta. 
Kot je znano, je zapuščena stavba 
menjala lastnike, leta 2018 pa ga je 
od Zavarovalnice Triglav skupaj s 
poslovnim partnerjem kupilo podje-
tje Lonca iz Kranja.

Ime Lonca sicer sega v leto 973, 
ko se je s prvo naselbino začela pi-
sati zgodba današnje Škofje Loke. 
»Bogata dediščina kraja je temelj, 
na katerem gradimo zgodbo hotela,« 
so povedali v hotelu Lonca. Obnova 
hotela se je sicer začela v drugi po-
lovici lanskega leta, torej Škofja Loka 
se lahko po dobrem letu obnovitve-
nih del veseli odprtja novega hotela. 
Dvainpetdeset standardnih sob ima 
in štiri družinske ter tudi dve za gi-
balno ovirane osebe. Kot so povedali 
v Lonci, gostje k njim že prihajajo, 
menijo pa tudi, da je Škofja Loka 

odlično izhodišče, saj so blizu tako 
Ljubljane kot gorenjskih hribov. Gle-
de na to, da v mestu cveti industrija, 
je hotel primeren tudi za sestanke 
in izobraževanja, saj ima tudi konfe-
renčno sobo.

Osnovna ideja, nakup objekta, na-
črtovanje in sam potek obnove je, kot 
so povedali v Lonci, splet zgodbe v 
sodelovanju z lokalnimi skupnostmi, 
turističnimi združenji in gospodar-
stvom. »Od samega začetka sodeluje-
mo širše v smeri, da bi hotel ustrezno 
odgovarjal potrebam trga in končno 

spet služil svojemu namenu, pred-
vsem pa srčiki turistično atraktivne 
srednjeveške Škofje Loke pustil vi-
zualno ustreznejši pečat in varnost. 
Torej nagla rast tako turizma kot go-
spodarskih subjektov v širši regiji, 

katerih kupci segajo po celotni Evro-
pi, rezultirajo namestitvene potrebe. 
To sta bistvena koncepta, na katerih 
smo zgradili novo zgodbo.«

Lonca je vpeta med dve dolini, 
Selško in Poljansko, ter dve hribovji, 
Škofjeloško in Polhograjsko. Nadeja-
jo se, da bodo gostje, ko bodo obiskali 
to območje, ali turistično ali poslov-
no, potem v Lonci našli kotiček za 
počitek.

Hotelske storitve bodo načeloma 
namenjene hotelskim gostom, do-
brodošli pa bodo tudi drugi.

»Hotel Lonca je izjemna pridobi-
tev za Škofjo Loko. Mislim, da se tu-
rizem in podjetja, vsi, ki so vpleteni 
v turistično-gostinske vode, vese-
lijo, da je po dolgih letih propadanja 
končno nekdo imel pogum in vizijo, 
da je zagrizel v to, dokončal projekt 
in da hotel že sprejema prve goste,« 
je ob odprtju hotela Lonca povedal 
župan Tine Radinja.

Gostje Lonce lahko pakrirajo v neposredni bližini hotela. / Foto: Gorazd kavčič

V Lonci pravijo, da bodo delovali trajnostno. »Zelena streha 
je en delček naše zelene zgodbe. Na novo smo ozelenili in 
osvežili park, poskrbeli smo za bolna drevesa, nasadili bomo 
nova. Gostom bomo nudili električen avto in kolesa.«

Klara Mrak
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Lepe ambulante ob novem hotelu Lonca

Na eni strani prenovljenega hotela Lonca so oktobra odprli nove prostore 
Centra za duševno zdravje otrok in mladostnikov, na drugi strani pa razvojno 
ambulanto s centrom za zgodnjo obravnavo.

Po avgustovskih poplavah, ki 
so naše proračune obrnili na 
glavo, sem vesela, da lahko 

kot rezultat odličnega sodelovanja 
vseh štirih občin pozdravim današ-
nji dogodek. Ti prostori so namenjeni 
najbolj občutljivima generacijama, 
otrokom in mladostnikom, za katere 
je še kako pomembno, da so deležni 
obravnave čim bliže domu,« je ob od-
prtju novih prostorov v imenu vseh 
štirih občin poudarila loška podžupa-
nja Tina Teržan.

Naložba je vredna dobrih 380 tisoč 
evrov. Skupaj z opremo je denar zanjo 
namenilo Osnovno zdravstvo Gorenj-
ske, najemnino prostorov pa bodo pla-
čevale občine Škofja Loka, Železniki, 
Žiri in Gorenja vas - Poljane.

Tudi direktor Osnovnega zdra-
vstva Gorenjske Matjaž Žura je v 

ospredje postavil sodelovanje z vse-
mi štirimi občinami in povedal, da 
so z novimi prostori dobili res odlič-
ne pogoje za kvalitetne storitve za 
mlade paciente.

»Odprtje novega centra za dušev-
no zdravje otrok in mladostnikov je 
pomemben mejnik v našem priza-
devanju za zagotavljanje skrbi za 
duševno zdravje naših najmlajših. 
Otroci in mladi se v današnjem sve-
tu pogosto soočajo s stresom, anksi-
oznostjo in drugimi izzivi. Naloga 
staršev, vzgojiteljev in skupnosti je, 
da jim pomagamo, da se razvijejo v 
močne in stabilne osebnosti,« je po-
udaril direktor Zdravstvenega doma 
Škofja Loka Aleksander Stepanovič.

»Letos smo se enkrat že selili v 
prostore nekdanjega Tehnika, kar 
pa je bila le začasna rešitev. Sedaj bo 
tam center za odrasle, kar nas tudi 
zelo veseli, mi pa smo na novi loka-
ciji v res lepih novih prostorih in kad-

rovsko okrepljeni,« je poudarila vodja 
Centra za duševno zdravje otrok in 
mladostnikov Polona Žgajnar, ki pa 
ni napovedala bistvenega skrajšanja 
čakalnih vrst. »Z zamikom so prišle 
posledice epidemije koronavirusa, 
tako da je ogromno absentizma otrok, 
ki jih težko spravijo v šolo. Pokazalo 
se je več težav na socialnem področju, 
sploh pri otrocih, ki so bili zelo zado-
voljni pri delu od doma in so imeli te-
žave vključiti se nazaj v socialno oko-
lje,« je pojasnila Polona Žgajnar.

V drugem delu hotelske stavbe 
je Razvojna ambulanta s centrom 
za zgodnjo obravnavo, ki deluje v 
okviru Zdravstvenega doma Kranj. 
»Zdravstveni dom Kranj pokriva te 
ambulante od leta 2014 za celotno Go-
renjsko, čeprav delujejo na lokacijah 
bližje uporabnikom – poleg Kranja 
še na Jesenicah, v Radovljici in tu, v 
Škofji Loki. Razvojna ambulanta je 
bila dve leti tudi del evropskega pro-
jekta, ki je postavil temelj standarda 
in normativa za celo Slovenijo. Ve-
seli nas, da so v občinah na Loškem 
podprli nove prostore za delovanje 
razvojne ambulante,« je povedala di-
rektorica Zdravstvenega doma Kranj 
Lilijana Gantar Žura, vodja Razvoj-
ne ambulante Škofja Loka Marcela 
Krmelj pa je pojasnila, da jim novi 
prosti ogromno pomenijo, saj so bili 
dosedanji prostori res tesni, del ot-
rok pa je moral na obravnave celo 
v Kranj. »Sedaj bodo imeli starši in 
otroci vseh štirih občin obravnave v 
bližini doma. Pomembno za nas, za-
poslene, pa je, da je smo sedaj skupaj, 
da delamo skupaj. To je bila od začet-
ka vizija razvojne ambulante,« je po-
udarila Marcela Krmelj.

Vilma Stanovnik

Odprtje novih prostorov ob novem hotelu Lonca: z leve Marko Gasser, župan Železnikov, 
Tina Teržan, loška podžupanja, Lilijana Gantar Žura, direktorica Zdravstvenega doma Kranj, 
Marcela Krmelj, vodja Razvojne ambulante Škofja Loka, Matjaž Žura, direktor Osnovnega 
zdravstva Gorenjske, in ekipa razvojne ambulante / Foto: Tina Dokl
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Pozimi bo ogromno dela s projektiranjem
Za nami je spet deževje, ki takega razdejanja kot avgusta na srečo ni pustilo.  
Je pa ponekod Sora spet poplavljala, težava so tudi nekateri potoki.

ͰͰ Župan Tine Radinja, se obetajo kakšne dolgoročnejše 
rešitve za stanovalce, ki živijo na takih območjih, kjer 
pretijo tudi manjši potoki?

Dve deževji ob začetku novembra sta ob nestabilnih 
razmerah ob naših vodotokih povzročili kar nekaj te-
žav, predvsem tam, kjer je spet poplavljalo stanovanjske 
objekte, ali meteorna voda ali voda iz vodotokov. Prib-
ližno pet objektov v občini je res izpostavljenih. Mi ves 
čas Direkcijo za vode opozarjamo, da vodotoki še niso 
v stanju, v kakršnem bi morali biti. Ogromno se je na-
redilo na Poljanski Sori in nekaterih pritokih, ne pa na 
vseh. Tu lahko majhen potok povzroči zelo velike teža-
ve. Predvsem dna potokov so na različnih nivojih: ne-
kateri potoki so globlji, nekateri plitvejši, material je še 
rahel od avgustovske poplave. Poplave so pustile veliko 
strukturnih posledic. Še vedno odkrivamo nove poškod-
be na infrastrukturi, na kanalizaciji, se srečujemo s po-
čenimi meteornimi cevmi, na katere je bil pritisk vode, 
kamna tako velik, da se v bistvu šele zdaj kažejo po-
škodbe. Spoprijemamo se s puščanji, premiki cevi … Vse 
to popraviti predstavlja zelo velik zalogaj. Smo pa lažje 
zadihali s prvim predplačilom države, ki nam je omogo-
čilo, da smo vsaj likvidnostno zdaj iz najhujšega. Pred 
tem smo hodili zelo po robu in nismo vedeli, katera dela 
bomo lahko sploh še izvajali. Zdaj neposredno nadalju-
jemo s sanacijo, ki še vedno poteka na najbolj prizadetih 
območjih. Počasi jo širimo na mrežo na infrastrukturi, 
čez zimo bo ogromno dela s projektiranjem. Nekaterih 
stvari se ne da samo spraviti v prejšnje stanje, ampak je 
treba ob novih dejstvih narisati sanacije, da lahko potem 
izvajalcem naročimo izvedbo.

Problematična območja so pod Moškrinom skozi 
Virlog in Staro Loko, Hrastnica, deloma tudi Bodoveljska 
grapa in Sopotnica, pa nekaj novih poškodb je nastalo 
v Luši … Teh pet vodotokov je najbolj izpostavljenih. Na 
žalost je kar nekaj hiš, kjer se ob vsaki večji vodi bojijo, 
da jih bo zalilo. Tudi če ti vsakič zalije »le« klet, je groz-
no. Vsak tak dogodek, kot sta bila v začetku novembra, 
prinese nova dela, zaplavne pregrade so bile že očiščene, 
zdaj jih bo treba še enkrat, Sora je spet nanosila, bo treba 
spet čistiti, tako kot bo treba celotno porečje Moškrin-
skega oziroma Prifarškega potoka, pa na Luši ... Ogrom-

no dela je in tu bo morala Direkcija res prestaviti še v 
kakšno višjo prestavo.

ͰͰ Pred nočmi in jutri, v katerih je pretilo deževje, je 
Civilna zaščita zagotavljala protipoplavne vreče. Imate 
občutek, da ljudi od prelomnih avgustovskih poplav de-
ževja bolj skrbijo?

Vzpostavitev štabnega delovanja je zdaj predvidena 
ob vsaki napovedi takega dogodka. To pomeni, da se ak-
tivira štab, pripadnice in pripadniki Civilne zaščite, prip-
ravljen je sistem alarmiranja, preventivno obveščanje 
občank in občanov ... Preventiva lahko ogromno prispe-
va. In kljub temu, da velika večina tistih, ki jih potrebu-
jejo, doma že ima protipoplavne vreče, so vsakič znova 
še vedno na voljo, da se napolnijo, obnovijo. Menim, da 
je v vseh nas strah po 4. avgustu še vedno prisoten. To 
vedenje o rušilni moči narave je zdaj tu, mi pa moramo 
biti vsi skupaj čim bolje pripravljeni.

ͰͰ Na zadnji seji ste obravnavali rebalans proračuna, v 
katerem ste za letos predvideli izdatna sredstva za in-
tervencije in sanacije. Za kolikšna sredstva gre?

To je že tretji rebalans po poplavah. V prejšnjih dveh 
smo z vseh projektov, ki še niso bili izvedeni, denar 
dali na rezervo, za intervencijske stroške. Zdaj pa smo 
tudi na prihodkovni strani upoštevali priliv od države, 

Klara Mrak

Župan Tine Radinja / Foto: Primož Pičulin
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upoštevali razvojne oziroma sana-
cijske programe za to in prihodnje 
leto. Proračun je tako pripravljen kot 
orodje, da bomo lahko sanirali.

ͰͰ Svetnice in svetniki so podprli 
tudi odpis porabljenih viškov vode 
v avgustu za tista gospodinjstva, ki 
so bila poplavljena. Za oškodovane 
precej pomembna postavka, kajne?

Na občinskem svetu smo pre-
dlagali točko o pomoči ljudem, ki 
so imeli čezmerne viške porabljene 
vode pri odpravljanju posledic po-
plav. Tako bomo omogočili, da ljudje 
tega, kar se jim je zgodilo ob popla-
vah, ne bodo še dodatno plačevali.

ͰͰ Tudi pomoč države je prišla. 
Kakšna je in ali se obeta tudi že kak 
nov »priliv«?

Prejeli smo 7,9 milijona predpla-
čila glede na prijavljeno škodo na 
občinski infrastrukturi. Občanke in 
občani bodo predplačila in celotno 
poplačilo za škodo od države preje-
li neposredno na svoje transakcij-
ske račune. Mi imamo ta avans, da 
lahko iz intervencije v sanacijo pre-
idemo direktno. Tega 7,9 milijona je 
za začetek dobro, mi pa predvsem 
moramo imeti tako dobro sprojekti-
rane in prijavljene objekte, da bomo 
lahko tudi v celoti denar za škodo, 
ki je vmes že dosegla 26 milijonov 
na infrastrukturi oziroma več kot 
60 milijonov skupno, čim prej črpa-
li in seveda projekte tudi uresničili. 
Omenjeni avans moramo porabiti 
najkasneje v 12 mesecih. Načrtuje-
mo, da ga bomo veliko prej, malo je 
seveda odvisno od izvajalcev. Potem 
bomo oddali vlogo za drugi del izpla-
čila za škodo, skladno s sanacijskim 
programom.

ͰͰ Precej goreče razprave po vsej 
Gorenjski potekajo v zvezi s poviša-
njem cen vrtcev. V loški občini so se 
s 1. novembrom prav tako povišale, 
vendar ne tako zelo. Konec koncev 
dve tretjini stroškov povišanja nosi 
proračun občine …

Na zadnji seji občinskega sve-
ta smo imeli uskladitev cen vrtcev. 

Svetnice in svetniki so ob predstav-
ljenem poročilu Javnega zavoda Vr-
tec Škofja Loka podprli predlog Vrt-
ca za pet- do šestodstotni dvig cen. 
Največ je k temu prispevala cena 
živil. Vsakodnevna poraba za hrano 
se je povečala za 40 centov dnevno 
na obrok. Potem pa so tu še stroški 
dela, plače, ki so se rahlo dvignile ... 
Vseeno pa ob razmerah po vsej Slo-
veniji in tem, kakšne dvige morajo 
občinski sveti sprejemati, menim, 
da Vrtec Škofja Loka, ki je zelo velik, 
saj ga obiskuje že skoraj 1100 otrok in 
ima veliko kadra, posluje zelo racio-
nalno. Med po velikosti primerljivi-
mi občinami smo glede cene vrtca v 
spodnjem delu.

ͰͰ Svetniki so na zadnji redni seji 
sprejeli tudi novi tehnični pravilnik 
za izvajanje javne službe Komunale 
Škofja Loka. Kaj prinaša?

Tehnični pravilnik prinaša ne-
kaj novosti, predvsem tiste, ki smo 
jih pilotno uvajali že kar nekaj časa. 
To je na primer odvoz zelenega od-
reza na klic. Ta se je dobro prijel in 
ga občanke in občani veliko upora-
bljajo. Podobno je z odvozom papirja 
od vrat do vrat. Spreminjali smo fre-
kvence odvozov, tako da se poenoti-
jo, ali so tedenske ali so mesečne, in 
še nekaj manjših sprememb.

ͰͰ Nadaljuje se tudi gradnja kolesar-
skih poti po občini. Slovesno odprtje 
ene od njih je bilo oktobra. Na točko 
med Škofjo Loko in Kranjem ste z 
županom Kranja prikolesarili …

Pravzaprav smo odprli prenov-
ljeno Kidričevo cesto in kolesarsko 
povezavo do železniške postaje. Od 
tam se čez polje povezuje s Kranjem, 
kjer sicer ni posebne kolesarske po-
vezave, ampak je pot, ki jo upora-
bljajo tako kmetijska mehanizacija 
kot kolesarji in drugi rekreativci. Z 
odprtjem smo skupaj z Mestno ob-
čino Kranj hoteli pokazati, da smo 
povezani tudi s kolesom in da je to 
udoben, varen in zelen način poto-
vanja. V Kranj lahko greš tudi z elek-
tričnim kolesom iz sistema izposoje 

koles. Izposodiš si ga v Škofji Loki in 
ga vrneš v Kranju ali obratno.

ͰͰ Bližata se dve zelo težko pri-
čakovani odprtji v občini. Odprtje 
krožišča v Lipici in Hotela Lonca. 
Za občino pa tudi za tiste, ki v obči-
no prihajajo dnevno ali morda tudi 
prenočijo, je to zagotovo zelo velika 
prednost …

Odpira se novi Hotel Lonca, ki je 
izjemna pridobitev za Škofjo Loko. 
Mislim, da se turizem in podjetja 
oziroma vsi, ki so vpleteni v turistič-
no-gostinske vode, tega veselijo. Po 
dolgih letih propadanja je končno 
nekdo imel pogum in vizijo, da je 
zagrizel v to, dokončal projekt in bo 
hotel kmalu sprejel prve goste.

Drugi projekt, krožišče Lipica z 
navezavami kolesarskih poti, pa se 
zaključuje na državni cesti, vodi ga 
Agencija RS za infrastrukturo. Nekaj 
manjših del je še, ampak promet po 
novem krožišču že teče. Sem vesel, 
da se je to zgodilo, saj je bil semafor 
starejšega datuma, ob prometni ko-
nici so nastajali zastoji z vseh strani, 
tako da mislim, da smo Ločanke in 
Ločani tega krožišča veseli.

ͰͰ Bliža se zadnji mesec leta. Kak-
šen bo letošnji decembrski utrip v 
občini?

Decembrsko dogajanje bo letos 
potekalo v nekoliko manjšem obse-
gu. Ob zaključku leta organizatorji 
v okviru Loke v snegu pripravljajo 
različne predstave, delavnice, obiske 
dobrih mož, koncerte, tudi ti bodo ali 
dobrodelni ali pa v luči naravne nes-
reče, ki se nam je zgodila. Vseeno 
pa bodo lučke zagorele 1. decembra 
in prinesle nekaj topline v mesto in 
krajevne skupnosti. Letos drsališča 
ne bo, ker je precejšen proračunski 
strošek, pa se nam je sredstva zdelo 
bolj smiselno nameniti za sanacijo. 
Verjamem in upam, da bomo že pri-
hodnje leto, ko se stvari malce sta-
bilizirajo, postavili tudi drsališče. 
Nekaj silvestrskega programa in pri-
ložnosti, da se vseeno srečamo, pa 
vsekakor bo!
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Dela so v 
zaključni fazi

Obnova Kidričeve 
ceste v Škofji Loki se 
je zaključila, prav tako 
pa se občani že lahko 
vozijo po novozgrajenem 
krožišču Lipica na 
regionalni cesti Škofja 
Loka–Ljubljana.

Projekt je sicer star že več let, 
gradnja krožišča z navezavo 
med krožiščem in industrij-

sko cono ter izgradnjo kolesarskih 
povezav na tem območju pa se je za-
čela konec maja letos. Direkcija RS 
za infrastrukturo je za izvajalca del 
izbrala podjetje Trgograd iz Litije, ki 
naj bi projekt izvedlo za 1,5 milijona 
evrov. Nekdanje križišče je zdaj že 
dobilo podobo krožišča. »Kot je bilo 
obljubljeno, je promet med prvono-

vembrskimi prazniki že potekal po 
krožišču in moč je bilo parkirati tudi 
na tamkajšnjem parkirišču,« je pove-

dal župan Občine Škofja Loka Tine 
Radinja. »Končno dobivamo novo 
krožišče v Lipici, saj je bil semafor 
starejšega datuma, ob prometni ko-
nici so nastajali zastoji z vseh strani, 
tako da mislim, da smo Ločanke in 
Ločani nadvse veseli tega krožišča.« 
Kot so nam sporočili z Direkcije RS 
za ceste, so gradbena dela rekon-
strukcije križišča v zaključni fazi. V 
minulem tednu so zaključili asfalti-
ranje. »V tem tednu, odvisno od vre-
menskih razmer, pa bodo potekala 
še zaključna dela montaže prometne 
signalizacije, risanja horizontalnih 
označb ipd.,« so nam povedali na Di-

Klara Mrak

V tem tednu na krožišču Lipica potekajo zaključna dela. / Foto: Gorazd kavčič

Izmenjevalnica oblačil na loški tržnici

Preden vstopimo v decembrski 
čas, bo na zadnjo novembrsko 
soboto na loški tržnici pote-

kala izmenjevalnica oblačil, in sicer 

od 14. ure do 15.30. Vstop je prost, kot 
napovedujejo organizatorji, pa bo 
praznično obarvana. Dogodek med 
drugimi podpira Občina Škofja Loka.

Sprejemali bodo jesensko-zim-
ska otroška oblačila in obutev, mo-
derna ženska, moška in najstniška 
oblačila, obutev, modne dodatke, 

otroške knjige in igrače. Prosijo pa, 
da ne nosite raztrganih, umazanih 
ali kako drugače uničenih stvari, po-
letnih oblačil in obutve. Pomembno 
je vedeti, da podarjanje oblačil ni 
pogoj za sodelovanje. Kdor oblačila 
potrebuje, jih lahko tudi samo prev-
zame.

Klara Mrak

V soboto, 25. novembra, bo spet potekala izmenjevalnica oblačil. Oddati jih bo 
moč od 13.30 dalje. Kdor oblačila potrebuje, jih lahko tudi samo prevzame.

Končno dobivamo novo 
krožišče v Lipici, saj je 
bil semafor starejšega 
datuma, ob prometni konici 
so nastajali zastoji z vseh 
strani, tako da mislim, da 
smo Ločanke in Ločani 
nadvse veseli tega krožišča.
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Bliža se festival Loka v snegu
Letošnje leto se bo tudi v Škofji Loki tako kot v številnih drugih mestih zaključilo 
s praznično okrasitvijo in prižigom prazničnih lučk v mestnem jedru ter s 
številnimi drugimi decembrskimi prireditvami, ki bodo namenjene željnim 
sprostitve in zabave.

Dogodki se bodo začeli 1. de-
cembra ob 17. uri, ko bo na 
Mestnem trgu ob koncertu 

zasedbe Popgaraž zasijala praznična 
osvetlitev. Na prireditvi se bo moč 
okrepčati s hrano in toplimi napitki, 
ki jih bodo postregli na praznično 
okrašenih stojnicah.

Dan za tem bo potekalo srečanje z 
vinarji, ki bo ponudilo različna vina, 
unikatne izdelke in izdelke domače 
obrti, primerne tudi za obdarovanje. 
Petega decembra bo Mestni trg obi-
skal Miklavž v spremstvu angelov in 
parkeljnov, po tem pa bo na Loškem 
odru predstava za otroke z obdaritvijo.

V drugi polovici decembra se za-
čenja koncertni program Loke v sne-
gu. Potekal bo vse do 31. decembra.

Kot je povedala koordinatori-
ca festivala Pia Pivk iz Zavoda 973, 
bodo po različnih glasbenih žanrih 
krmarili Big Foot Mama, Rudi Bučar 
Trio, Ten Project, Chillin' Peppers, 
ponovno tudi loški Dj-ji pod skup-
nim imenom Diskölöka, gostja bo 
tudi danska didžejka Mama Snake. 
Poseben koncert ob svoji 10-letnici 
pripravlja Orkester Amadeo, ki bo 
že tradicionalno gostil izbrane gos-

te. Zadnji letošnji dan pa bo Loka v 
snegu zaključila s silvestrovanjem z 
začetkom ob 22. uri. Osrednji škofje-
loški trg bo vse do prvega dne nove-
ga leta ogrevala skupina Joške v'n.

Številne prireditve bodo name-
njene tudi otrokom in mladini. Ti 
bodo lahko ustvarjali na delavnicah 
izdelovanja adventnih venčkov, se-
šili novoletno darilo ali okrasek za 
praznično mizo in izdelali okraske 
za božično drevo. Na delavnicah so 
dobrodošli vsi, ki radi ustvarjajo z 

naravnimi in različnimi materia-
li. Decembra jim bosta na voljo dve 
otroški predstavi, na eno izmed njih 
pride tudi Božiček. V kinu Sora in 
Sokolskem domu bo 28. decembra 
novoletna zabava za otroke z otro-
škimi delavnicami in projekcijo 
najlepših animiranih slovenskih fil-
mov ter prihodom dedka Mraza.

Letošnji festival bo razvajal tudi 
avtomobilske navdušence. Škofjo 
Loko bodo namreč obiskali starodob-
niki.

»Zelo smo veseli, da smo tudi le-
tos postavili hiške na Mestni trg, kjer 
bodo ves mesec na voljo unikatna 
darila in gostinska ponudba. Odprte 
bodo od četrtka do nedelje od 17. do 
20. ure,« je še povedala Pia Pivk. Po-
drobnosti o programu Loke v snegu 
pa so na voljo na družbenih omrežjih 
in na spletni strani lokavsnegu.si.

Klara Mrak

Decembrsko vzdušje v Škofji Loki bodo tudi letos popestrile hiške na Mestnem trgu. 
/ Foto: Denys shadro

Med drugimi bodo nastopili Big Foot Mama, Rudi Bučar Trio, 
Ten Project, Chillin' Peppers, ponovno tudi loški DJ-ji pod 
skupnim imenom Diskölöka. Loka v snegu se bo zaključila  
s silvestrovanjem s skupino Joške v'n.
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ROLANDO KRAJNIK
Komunalno-ekološka lista

SIMON KRAJŠEK
Gibanje Svoboda

V lanskem letu je Knauf Insulation v zrak spustil 12,5 
tone skupnega prahu, 43 ton ogljikovega monoksida, 60 
ton dušikovih oksidov, 183 ton žveplovih dioksidov, 26 ton 
skupnega organskega ogljika, 1 tono fluora, 13 ton fenola, 4 
tone formaldehida, 18 ton amonijaka in dve toni klora. To 
so zastrašujoči podatki. Vse to mi vdihavamo. Potrebuje-
mo samo pogled na dimnik tovarne in nam je vse jasno. 
Knauf se še vedno vede brezbrižno. Vodilni sicer pravijo, 
da se trudijo, vendar so izpusti vsako leto večji. Je pa ve-
lika sprememba, da sta si občinsko vodstvo in občinski 
svet enotna, da mora Knauf občutno zmanjšati svoje iz-
puste in da jih mora začeti dnevno meriti. Zdaj jih namreč 
meri le dvakrat letno, potem pa na podlagi teh merjenj 
naredi oceno za celo leto. Jasno je, da merijo takrat, ko 
meritve pokažejo najugodnejše rezultate. Poleg izjemno 
strupenih spojin, kot so fenol, formaldehid, klor in amoni-
jak, so zelo strupeni tudi enormni izpusti preostalih prej 
navedenih nevarnih snovi. Zaradi njih namreč nastajajo 
trdni delci PM10, ki povečajo umrljivost za boleznimi di-
hal, srca in ožilja. Predvsem so ogroženi starejši in bolniki 
z obstoječimi boleznimi dihal.

Ker moramo nekaj ukreniti na tem področju, smo sku-
paj s civilno iniciativo MOJA Škofja Loka začeli kampanjo 
ozaveščanja občanov z letaki in na Facebooku. Tik pred 
poletnimi počitnicami je bil prispevek o formaldehidu v 
Škofji Loki objavljen na TV Slovenija v Tedniku. Poveza-
ni smo s Civilno iniciativo Eko Bistrc, kjer imajo podoben 
problem, in PiC, ki nam svetuje pri oblikovanju predloga 
za zakonsko spremembo. Pripravljamo tudi javno tribu-
no s strokovnjaki o formaldehidu. Naslednji velik okoljski 
problem je Ekologija, d. o. o. Podjetje predeluje nevarne 
odpadke v prostorih nekdanje Predilnice. Objekt je bil 
zgrajen na začetku preteklega stoletja in ima temu pri-
merno varnost. Tudi požarni inšpektor je ugotovil, da je 
objekt požarno neustrezen. Podjetje niti približno ne do-
sega standardov varnosti podjetja Kemis na Vrhniki, ki se 
ukvarja s sorodno dejavnostjo, a v bistveno večjem obse-
gu. Da je Ekologija tempirana bomba, ki ne sodi v bližino 
stanovanjskih predelov, se strinjamo vsi, zato moramo 
storiti vse, da to podjetje gre iz naše sredine.

Delujem v svetniški skupini Gibanja Svoboda in ver-
jamem, da se vsaka prihodnost začne v kraju, kjer biva-
mo, in je plod in napor nas vseh, ki želimo soustvarjati 
prihodnost zase in za naslednje generacije. Skupaj z vla-
do in stranko delamo za prihodnost Slovenije v doma-
čem, lokalnem okolju. Poudaril bi tri aktualne zadeve.

Prve so poplave, ki so tudi našo občino hudo prizadele 
in nas ogrožajo še naprej. Preliminarna faza pomoči pri-
zadetim in intervencija na kritičnih mestih sta izvedeni. 
Želim si, da bi vsi deležniki bolj prisluhnili vodni in pro-
storski stroki, (predstavitev stališč je bilo 13. 9. na okrogli 
mizi tudi v Škofji Loki), da bi bila sanacija celovitejša in 
dolgoročna. Žal nas je morala narava opozoriti, da bomo 
imeli večji posluh za protipoplavno urejanje, primerno na-
črtovanje gradenj, korekcije bo deležen tudi projekt proti-
poplavnega urejanja Sore, za katerega DRS za vode predla-
ga določene prilagoditve z novimi standardi, na kar so že 
v preteklosti opozarjali posamezniki in civilne iniciative.

Druga je prometna varnost in pešci. V Škofi Loki sta 
se junija in septembra zgodili tragični prometni nesre-
či z udeleženo peščev, državni cesti v Podlubniku in lo-
kalni, občinski v dolini Hrastnice, kar predstavlja skoraj 
30-odstotni delež v slovenskem merilu. Želim si, da bi 
pristojna Tehnična komisija SPVCP delovala bolj proak-
tivno in sproti reagirala na pobude občanov posameznih 
naselij. Nujna je priprava celostne ureditve občinskih in 
državnih cest, upoštevajoč najnovejše standarde prome-
tne signalizacije in opreme, ki bi zmanjšala možnosti 
hudih prometnih nesreč, predvsem ranljivih udeležen-
cev v prometu, ter preprečila žalostno statistiko.

Tretji je Predlog OPPN (Kapucinsko predmestje – se-
ver). V predmetni zadevi gre za prodajo zemljišča zaseb-
nemu lastniku in gradnjo dveh stanovanjskih blokov 
s po 30 stanovanji ter delno za poslovno dejavnost. Na 
žalost je občina najboljša zemljišča v mestnem središču 
prepustila zasebnemu kapitalu, ki gradi stanovanja za 
trg, medtem ko mladi in mlade družine ostajajo ujetni-
ki profitnih najemnin. Svetniki GS skoraj na vsaki seji 
OS predlagamo ustanovitev občinskega stanovanjskega 
sklada ter opustitev zastarele prostorske in stanovanj-
ske politike v korist kapitalskim interesom ter preusme-
ritev občinske politike iz zasebne v javno korist.



Kamniti most žari modro

Klara Mrak

Danes je svetovni dan sladkor-
ne bolezni. Eden od objektov, 
ki ob večerih in nočeh zad-

njih dni žari v modri barvi, je tudi 
znameniti Kamniti most v Škofji 
Loki. S tem so se na pobudo Zveze 
društev diabetikov Slovenije na lo-

ški občini pridružili mednarodnim 
aktivnostim ob svetovnem dnevu 
sladkorne bolezni. Po Sloveniji je bilo 
v lanskem letu v ta namen osvetlje-
nih 64 objektov. Kot so nam sporočili 
z loške občine, boste posebno lepoto 
Kamnitega mostu v modrem lahko 
doživeli vse do noči s 14. na 15. no-
vember. Dotlej bo namreč vhod v sta-
ri del mesta, ki vodi po omenjenem 
mostu, osvetljen v modri barvi.

Knjižnica Ivana Tavčarja Škofja 
Loka v sodelovanju z Društvom 
glasba - drama pripravlja literarni 
večer z naslovom Moj pogled na 
Ivana Tavčarja, Franja Košenini 
Tavčar. Dogodek se bo danes, v 
torek, 14. novembra, ob 19. uri za-
čel na Mladinskem oddelku knji-
žnice. V literarnem večeru bodo 
predstavili življenjsko sopotnico 
Ivana Tavčarja, katerega dela so 
prevedena v kar devetinštirideset 
jezikov. Prireditev bodo oblikova-
li: Mojka Žagar, interpretacija in 
spremljava na opreklju, Igor Koro-
šec, Janez Demšar, Barbara Kav-
čič, Viktor Zadnik, Mimi Vilfan, 
Marjetka Rotar, Natalija Lapina, 
Sara Žitnik, Staša Rihar, Yuchen 
Wang in Nadja Strajnar Zadnik.

Moj pogled na Ivana 
Tavčarja

Zveza društev za socialno gerontologijo Slovenije organizira predavanje z 
delavnico Skupina starih ljudi za samopomoč v nacionalni in lokalnih mre-
žah – prisluškovanje življenju. Delavnica bo v sredo, 22. novembra, ob 10. 
uri v prostorih območne enote Rdečega križa na Kidričevi cesti 1. Zveza na 
predavanje z delavnico vabi prav vse zainteresirane Ločanke in Ločane.

Prisluškovanje življenju
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Zbiralec matičkov ponosen na Loški oder
Na letošnjem Linhartovem srečanju je Matej Čujovič v svojo zbirko dodal  
že tretjega matička v zadnjih treh letih, tokrat za najboljšo moško vlogo Toneta 
Bukovca v uprizoritvi Predstava Hamleta v vasi Spodnja Mrduša.

Predsednik Kulturnega društva Loški oder, odličen 
ljubiteljski igralec, ki ga v različnih vlogah sprem-
ljamo že več kot tri desetletja, po poklicu pravnik 

in v službi vrhovni sodnik, je nedvomno eden izmed ste-
brov Loškega odra. Sam bi neskromno dejal, da je le eden 
izmed njih, saj imajo številni uspehi tako celotne gleda-
liške ekipe kot posameznih igralk in igralcev na festi-
valih ljubiteljskih gledališč v Sloveniji in na tujem trden 
podpis tako v igralskih talentih kot dobrem delu Loškega 
odra kot celote.

A vendarle, poleg nagrad na Čufarjevih dnevih ter 
drugih gledaliških festivalih, pred desetimi leti je prejel 
tudi Severjevo nagrado za ljubiteljske igralce, je Matej 
Čujovič v zadnjih treh letih na Linhartovem srečanju 
(festivalu najboljših ljubiteljskih gledaliških predstav v 
pretekli sezoni) postal pravi zbiratelj matičkov, nagrad 
za najboljše vloge. Leta 2021 sta skupaj z Bojanom Tram-
pušem prejela matička za najboljši tandem v predstavi 
Antigona v New Yorku, lani je matička odnesel za vlogo 

Pacarela v predstavi Strasti, laži in maček v žaklju, letos 
je njegov matiček za vlogo Toneta Bukovca v komediji 
Predstava Hamleta v vasi Spodnja Mrduša.

Na vprašanje, kako je kaj tovariš Anton Bukovec, 
upravnik zadruge in sekretar krajevnega aktiva partije, 
Matej Čujovič v duhovitem tonu odgovarja, da je tova-
riš Bukovec zelo zadovoljen. »Najbolj pa je ponosen na 
to, da je po podelitvi matička med številnimi čestitka-
mi k njemu pristopil starejši gospod in rekel: 'Nagrada 
je šla v prave roke. Dolga leta sem bil ljubiteljski igralec, 
pa tudi partijski sekretar.' Zelo me je nasmejal, čeprav je 
bil v svoji pohvali smrtno resen.« Povedal je, da je še po-
sebno vesel, da je bila predstava proglašena za najboljšo 
predstavo v celoti, da so imeli srečo tako z izborom bese-
dila kot režiserjem Dejanom Spasićem, ki ima izjemen 
smisel za skupinsko igro. Te v predstavi res ne manjka, 
saj je na odru kar 13 igralk in igralcev.

Še posebno mu v lepem spominu ostaja lanski mati-
ček za predstavo Strasti, laži in maček v žaklju. »Predla-
ni sva z Bojanom Trampušem dobila matička za igralski 
tandem in res si nisva mislila, da bova naslednje leto do-
bila vsak svojega. Na razglasitvi je prvega dobil Bojan in 
sem si rekel, to je to, imamo ga. Nakar je bil podeljen še 
en matiček in šele zadnji meni. Šlo je za predelavo kla-
sičnega teksta, v katerega je vsak igralec v svoj lik dal 
nekaj svojega. Sam sem v tako imenovani francoski pri-
zor vključil francoski jezik – Bojan je sproti prevajal – in 
nekaj opernega petja, saj sem velik ljubitelj opere. Ko so 
prebrali, da briljantno prehajam iz francoščine v sloven-
ščino in da sem navdušil z opernim petjem, je bila mera 
čustev polna. Sanje so se tisti trenutek uresničile in nag-
rado sem sprejel res ganjen. Letos sem se bolje držal,« 
(smeh) se spominja sogovornik.

Dodaja, da so nagrade sicer nekaj lepega, a ekipi nala-
gajo veliko odgovornost, saj ljudje pričakujejo, da bodo na 
Loškem odru vedno vsaj tako dobri, če ne še boljši. »Zelo 
težko je ta nivo ne le obdržati, ampak iz njega narediti 
še kaj več. Zato se vsi skupaj trudimo delati predstave, 
ki so drugačne, v katerih sami raziskujemo, a so obenem 
zanimive za ljudi,« še pove Matej Čujovič. In prav taka, 
drugačna, je najnovejša predstava Agata Visoška avto-
rice in režiserke Tatjane Peršuh, znova na Loškem odru 
24. in 25. novembra.

Igor Kavčič

Matej Čujovič, po poklicu sodnik, v prostem času odličen ljubiteljski 
igralec / Foto: Igor Kavčič
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Poslednji heroj in Varuhi formule

V Kino Sora v novembru prihajata dva filma, ki sta bila deloma posneta tudi  
v Škofji Loki: Poslednji heroj Žige Virca in Varuhi formule Dragana Bjelogrlića.

Poslednji Heroj je še en zanimiv film v režiji 
Žige Virca, ki je pred leti navdušil s fiktivnim 
dokumentarcem Huston, imamo problem in 

kratkim filmom Trst je naš. Črna komedija pripove-
duje o družini, ki se spopada s kapitalizmom in ne-
plodnostjo, pri tem pa se znajde v vojni sama s seboj.

Konec tedna mu bo sledil srbski film (medna-
rodna koprodukcija) Varuhi formule režiserja Dra-
gana Bjelogrlića, s katerim se je v sredo začel tudi 
letošnji Ljubljanski filmski festival Liffe. Filmska 
zgodba govori o poskusu izdelave atomske bombe 
v nekdanji Jugoslaviji, kar ima posledice za šest 
znanstvenikov.

Igor Kavčič

Primož Pirnat v filmu Poslednji heroj / Foto: arhiv SFC (Fabris Šulin)

Okrog sto učencev in dijakov se je v oktobru skupaj s starši udeležilo dneva odprtih vrat v 
podjetju Marmor Hotavlje, ki so ga pripravili drugo leto zapored. Mladi so tako lahko v živo 
preverili, kako v podjetju potekajo projekti od same ideje do končne izvedbe, ki vključu-
jejo tudi opremljanje megajaht, in zasebnih rezidenc, med drugim za številne znane na-
ročnike, kot so Victoria Swarovski, Max Verstappen, papež Frančišek, Steven Spielberg, Jeff 
Bezos in drugi. Spoznali so lahko, kako s procesom dela in izvedbo diha celotno podjetje.

Marmor Hotavlje je vodilno kamnoseško podjetje na svetu, ki se ponaša s tristoletno tra-
dicijo obdelave kamna in nazivom »kralji kamene dobe«. Zaposlitev nudijo raznolikim 
poklicnim profilom gradbene, strojne, lesne in ekonomske smeri od poklicne pa vse do 
univerzitetne izobrazbe. V izdelavo unikatnih izdelkov je tako vključenih veliko različnih 
delovnih mest - od vodij projektov, kalkulantov, tehničnih risarjev, tehnologov, strojnih 
operaterjev, kamnosekov, monterjev, vodij objektov, ekonomistov in logistov. V podjetju 
tako dokazujejo, da gradbeniki ne delajo zgolj na gradbiščih, ampak so lahko tudi vodje 
projektov, kalkulanti, vodje montaže in tehnologi, strojni operaterji, hkrati pa lahko potu-
jejo po svetu in se srečujejo s svetovno znanimi oblikovalci, arhitekti, kupci in investitorji. 
Podobno je s strojniki, ki se v osnovi zanimajo predvsem za podjetja v strojni branži, zato 
na podjetje Marmor Hotavlje niti ne pomislijo, ker sodijo v gradbeno branžo, ugotavljajo 
v podjetju. A se prav tako lahko zaposlijo na vseh zgoraj naštetih delovnih mestih. Vsa-
kemu novemu sodelavcu namreč ne glede na izobrazbo in starost dodelijo mentorja, ki 
ga uči in spremlja ter skrbi za njegov karierni razvoj. Zaposleni imajo možnost prehajanja 
med delovnimi mesti in na ta način slediti svojim željam in ambicijam. V podjetju mladim  
nudijo še možnosti štipendiranja, vajeništva in študentskega dela.
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Priložnost za ambiciozne gradbenike in strojnike
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Visok jubilej šole na Bukovici

Šola na Bukovici je stara 120 let, konec minulega meseca pa so tako sedanji kot 
številni nekdanji učenci, učitelji in gostje skupaj proslavili visok jubilej.

Zbrani so ob visokem jubileju 
napolnili dvorano sosednjega 
zadružnega doma, zbrani pa 

so najprej poslušali državno, nato 
pa še šolsko himno. Šola na Buko-
vici je ena izmed treh podružničnih 
šol Osnovne šole Ivana Groharja, 
svojo bogato zgodovino pa je začela 
pisati leta 1903. Ime nosi po Poljaku, 
sicer partizanu Tadeuszu Sadowske-
mu - Tomu. Letos šolo, ki poteka za 
učence od prvega do petega razreda, 
obiskuje 48 učencev z Bukovice in 
okoliških vasi: iz Ševelj, s Praprotna, 
od Tomaža nad Praprotnim, iz Spod-
nje Luše in s Stirpnika.

»Želimo si, da bi naša šola še nap-
rej ostala središče izobraževanja in 
kulture ter da bi generacije otrok tu 
še naprej iskale znanje, prijateljstvo 
in pripadnost,« je v pozdravu med 
drugim povedala vodja šole Irena 
Benedičič, ravnatelj Osnovne šole 
Ivana Groharja Marko Primožič pa je 
dodal, da visoka obletnica šole priča 
o trdnosti, predanosti in odločnosti 
skupnosti. »V teh sto dvajsetih letih 
smo vzgojili generacije otrok, ki so 
postali uspešni in odgovorni posa-
mezniki v svojih poklicih, družinah 
in družbi. Ob tem, ko se oziramo na-
zaj, se moramo ozreti tudi naprej. 
Naša naloga ni le ohranjati tradicije, 
ampak slediti tudi trendom in se pri-
lagajati spremembam, ki jih prinaša 
sodobni svet. Ta se hitro spreminja 
in izobraževanje ima ključno vlogo 
pri pripravi naše mlade generacije 
na izzive, ki nas čakajo,« je poudaril 
ravnatelj Marko Primožič.

Zbrane je nagovorila tudi podžu-
panja Občine Škofja Loka Tina Ter-
žan, ki je poudarila, da je šola srce 
lokalnega okolja. »Ponosni smo na 
vsako šolo, danes še posebno na 
vašo, ki praznuje častitljivi rojstni 
dan. Generacije in generacije otrok 
so se zvrstile tukaj in začele kora-
kati v svet znanja, hkrati pa je šola 
tudi kraj, kjer se začnejo tkati prva 
prijateljstva, pomembna za celo živ-
ljenje,« je poudarila Tina Teržan in 
dodala, da je šola stičišče vseh ge-
neracij.

Šolo na Bukovici je v 120 letih 
obiskovalo več kot tisoč otrok, ki jih 
je poučevalo več kot petdeset uči-
teljev in učiteljic. Pouk je bil zaradi 
bolezni, vojne, pa tudi obilice snega 
kar nekajkrat prekinjen, kot je pou-
daril predsednik domače krajevne 
skupnosti Zdravko Markelj, pa je 
zgodovina postregla z marsikatero 

spremembo. Prenavljala se je šolska 
zgradba in okolica, tudi sedaj pa se 
trudijo, da mladim omogočajo kar 
najboljše pogoje za delo in tudi var-
no pot do šole.

Da so otroci v šoli zadovoljni 
in nasmejani, so dokazali tudi v 
prisrčnem nastopu na odru, za pre-
senečenje pa je poskrbel namestnik 
veleposlanika Poljske Łukasz Pap-
rotny, ki je pozdravil zbrane na pri-
reditvi in v šali povedal, da njegov 
priimek najbrž izhaja iz imena vasi 
Praprotno. Kot je tudi povedal, je ve-
sel, da šolo v Bukovici in Poljsko po-
vezuje poimenovanje po Tadeuszu 
Sadowskemu, pa tudi sicer so vezi 
med Slovenijo in Poljsko zelo moč-
ne. Prav tako si je ogledal zanimivo 
razstavo o zgodovini šole, učencih 
in tudi o Tadeuszu Sadowskemu - 
Tomu, ki so jo ob visokem jubileju 
pripravili v prostorih šole.

Vilma Stanovnik

Šolarji so poskrbeli za zanimiv program in nasmejali zbrane v dvorani zadružnega doma na 
Bukovici. / Foto: vilma Stanovnik



NOGOMETNA ŠOLA ARENA LOKA, Škofja Loka

NI TREBA BITI DOBER, DA BI ZAČEL,  
MORAŠ PA ZAČETI, DA BI BIL DOBER.

Nogometna Šola ARENA LOKA se nahaja v Škofji Loki. Je ena  
od mlajših nogometnih šol, čeprav se ustanovitelj Milan Pešić  
z nogometom ukvarja že vsaj 30 let.  Z delom so začeli  
v času “korone” v letu 2020 in so v sezoni 2023/24 v četrtem letu 
delovanja. Nogometna šola je bila ustanovljena z namenom  
dviga ravni kvalitete dela z mladimi v lokalnem okolju.  
Nogometno znanje prenašajo na pozitiven in otrokom  
prilagojen način,  skozi igro, zabavo in uživanje v športu, brez 
povzročanja nepotrebnih pritiskov z rezultati. 

V nogometni šoli Arena Loka  
treninge obiskuje že preko 90 otrok 
v selekcijah:
• U5 (3-4 letniki/ vrtci)
• U6 (5-6 letniki / vrtci)
• U7 (1.r)
• U8 (2.r)
• U9 (3.r)
• U10 - U12 (4.r-6.r)

V poletnem času vse selekcije 
trenirajo v športnem parku Gorajte. 
V zimskem času se selekcije od U5 
do U8 preselijo v telovadnice, U9 in 
U10-U12 pa nadaljujejo s treningi v 
Gorajtah oz. v Godešiču.

Za vse otroke, ki jih veseli nogomet 
in bi radi brusili svoje nogometno 
znanje je nogometna šola ARENA 
LOKA pravi naslov.

Nogomet v nogometni šoli  
ARENA LOKA ni le igra, 
je način odraščanja preden  
vstopite v areno življenja.

Organiziran prevoz otrok na treninge. 
Ker se zavedajo, da večina staršev dela do poznih  
popoldanskih ur, jim skušajo delo olajšati tako, da za  
otroke organizirajo prevoz. Po otroke pride trener v 
vrtec ali šolo in jih odpelje na trening, starši pa jih  
poberejo po koncu vadbe.
Izvajajo tudi nogometni krožek v OŠ MESTO (petek 
13.40 - 14.25), POŠ RETEČE (četrtek 13.45 - 14.30),  
POŠ SORA (sreda 13.15 - 14.15).

D
RU

ŠT
VO

 N
Š 

ŠK
O

FJ
A

 L
O

KA
, F

ra
nk

ov
o 

na
se

lje
 4

3,
 4

22
0 

ŠK
O

FJ
A

 L
O

KA

OGLAS 21 



22 Izobraževanje  

Navdušili s prefinjenimi okusi
Ekipa mladih kuharjev iz Osnovne šole Škofja Loka – Mesto se je uvrstila med 
najboljših deset osnovnošolskih kuharskih ekip, ki se bodo danes v Novi Gorici 
pomerile tudi na državnem tekmovanju Zlata kuhalnica.

Učenci Osnovne šole Ško-
fja Loka – Mesto Benjamin 
Klobučar, Oskar Peternel, 

Jure Gaber in Iva Kelner so se sre-
di oktobra pomerili na regijskem 
tekmovanju mladih kuharjev Zlata 
kuhalnica. »S prefinjenim okusom 
praznične čorbe, božanske sladice 
in rožnega napoja so zmagali med 
gorenjskimi šolami in se uvrstili na 
državno tekmovanje v Novi Gorici,« 
je ponosna njihova mentorica Kata-
rina Peternelj. Državno tekmovanje 
poteka danes v okviru Gostinsko-tu-
rističnega zbora Slovenije.

Tekmovanje v kuhanju za osnov-
nošolce štirinajsto leto zapored 
pripravlja Turistična zveza Slove-
nije (TZS) v sodelovanju s Turistič-
no-gostinsko zbornico Slovenije in 

Društvom kuharjev in slaščičarjev 
Slovenije. Na ta način želijo osnov-
nošolce navdušiti za kuharske in 
gostinske poklice. »Letošnje tek-
movanje je še posebej aktualno, saj 
v gostinstvu in turizmu kronično 
primanjkuje kadrov.« Osnovnošolci 
iz 49 osnovnih šol so tako letos prip-
ravljali mineštro, pirine palačinke s 
sadno-skutnim nadevom in brezal-
koholni hladni napitek z okusom 
vrtnic. Ob zaključku tekmovanja so 
jedi servirali, pripravili razstavno 
mizo in jedi ob pogrinjku predstavili 
ocenjevalni komisiji.

K pripravam na Zlato kuhalni-
co je Katarina Peternelj ob začetku 
šolskega leta povabila učence 7. in 
8. razredov, odzval se je osmošolec 
in šest sedmošolcev. »Na prvi vaji 
sem jim pripravila mineštro, pol-
no zelenjave, a brez mesa, in pirine 
palačinke s skuto. Njihova naloga je 

bila ponujene recepte spremeniti po 
njihovem okusu,« je razložila in do-
dala, da so na naslednji vaji že kuha-
li mineštro z mesom in zelenjavo, ki 
so jo izbrali učenci, obenem so jed še 
obogatili z začimbami. V skutni na-
dev za palačinke so dodali pehtran 
in pripravili preliv iz mešanega jago-
dičevja. Kasneje so testenine v mi-
neštri zamenjali z vlivanci, preliv za 
palačinke pa zamenjali za malino-
vega, ker se jim je zdel prejšnji preki-
sel. »Tudi malinov mojim kuharjem 
ni bil všeč, ker so jih motile malinine 
peške. Predlagali so preliv iz borov-
nic, ki smo ga obogatili z meto.« Na-
zadnje so se lotili še priprave napit-
ka. »Zahtevan je bil napitek iz šipka z 
dodatkom vrtnice. Mi smo ga izbolj-
šali z medom in limoninim sokom.« 
Ko so bile recepture izpopolnjene, so 
vadili samo še pripravo obeh jedi in 
pijače ter hitrost. Kot je priznala Ka-
tarina Peternelj, je bilo zanjo najtežje 
izbrati štiričlansko ekipo, saj se je 
pripravljalo šest učencev. »Preosta-
la dva, ki sta pridno sodelovala pri 
pripravi, sem povabila za rezervi in 
navijača.« Že pred odhodom na regij-
sko tekmovanje so razmišljali tudi 
o državnem tekmovanju. »Rezultati 
na regijskem tekmovanju so potrdili, 
da morajo mladi verjeti vase, si zau-
pati, mentorji pa jih moramo pri tem 
podpirati.« Zavedajo se, da se bodo 
morali na državnem tekmovanju še 
bolj potruditi, saj sta mineštra in ro-
žni čaj doma prav v Novi Gorici, kjer 
poteka tekmovanje.

Za pokušino pa dodajamo njihov 
recept za praznično čorbo:

Sestavine za mineštro za 6 oseb: 
75 g (pol ene) sesekljane rjave čebule, Ekipa mladih kuharjev z OŠ Škofja Loka – Mesto / Foto: arhiv šole

Mateja Rant



Gorazd Porenta,  
Sv. Duh 112, 4220 Škofja Loka

T: 04 51 32 045 
GSM: 041 829 877

drevesnica.porenta@gmail.com
http://www.drevesnica-porenta.si

odprto od 9. do. 17. ure

∙ PRODAJA VSEH VRST  
SADNEGA DREVJA:

jablane in hruške (tudi na sejancu),  
slive, marelice, breskve, češnje, ribez, josta,  

maline, ameriške borovnice ...

∙ SADIKE V LONCIH

G
or

az
d 

P
or

en
ta

 n
.d

.d
.k

.

15 g (3 stroki) sesekljanega česna, 30 g – 5 žlic olivnega 
olja, 250 g piščančjega fileja, 1500 g zelenjavne osnove, 
250 g krompirja, narezanega na kocke, 200 g korenja, na-
rezanega na kolobarje, 150 g rumene kolerabe, narezane 
na kockice, 200 g kuhanega rdečega fižola v zrnju, 200 g 
cvetače, natrgane na cvetke, 100 g kuhanega graha, za-
čimbe: šetraj, majaron, timijan, lovorov list, črni poper in 
sol po okusu, 35 g – 4 žlice jabolčnega kisa, 20 g seseklja-
nega svežega peteršilja, ocvrta slanina

Sestavine za vlivance: 1 jajce (L), 1 žlica sončničnega 
olja, 50 g bele moke, sol

Postopek: Na olivnem olju popražimo sesekljano če-
bulo. Ko začne rumeneti, dodamo sesekljan česen in pra-
žimo, da zadiši. Dodamo meso in pražimo, da zakrkne in 
se posuši tekočina. Dodamo korenje, krompir in kolera-
bo in popražimo. Zalijemo z jušno osnovo in začinimo 
s šetrajem, timijanom in lovorovim listom, posolimo in 
popopramo. Ko je zelenjava napol kuhana, dodamo cve-
tačo, fižol in grah. Kuhamo toliko časa, da je trda zele-
njava kuhana na ugriz. V mineštro vlivamo vlivance in 
kuhamo še 5 minut. Preden postrežemo, začinimo še z 
majaronom in jabolčnim kisom. Na olju ocvremo rezine 
slanine, ki jih dodamo na servirano mineštro. Potrese-
mo s sesekljanim peteršiljem.

Za vlivance v skodelici razžvrkljamo jajce, posolimo 
in postopoma dodajamo moko, ki jo vmešamo z vilicami. 
Masa mora biti gladka, gosta, brez grudic.

Na regijskem tekmovanju so navdušili s praznično čorbo, božansko 
sladico in rožnim napojem. / Foto: arhiv šole

Irena Stopar
LUNINE 
BUKVE 2024

Lunin koledar s 
setvenimi podatki 
v skladu z luno, 
vrtni koledar, 
strokovnjakinje 
za zelenjadarstvo 
in horoskop 
za leto 2024. 
Prihodnje leto 
bo v znamenju 
Sonca. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR990Število strani: 52 strani        
Mere (mm): 23,5 x 32 cm

NOVO
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Razstava pričarala jesensko vzdušje
Pod naslovom Pod krošnjo listje šelesti so v oktobru v Rokodelskem centru (RC) 
DUO Škofja Loka pripravili razstavo volnenih izdelkov mojstrice Darje Rant.

V prostorih RC DUO Škofja Loka v teh dneh vlada 
pravo jesensko vzdušje, ki ga je s svojimi volne-
nimi izdelki pomagala pričarati Darja Rant, ki de-

luje pod znamko Klobbka – unikatne tekstilije. »Razstavo 
je zasnovala na močni simboliki jeseni,« so poudarili v 
RC DUO.

Razstava združuje različne pristope k oblikovanju 
ter tehnike in načine dela. »Narava je neskončen vir 
navdiha in prostor povezave s samim sabo. Jesen je 
posebna – kljub hladu in temi privabi iz listov barve, ki 
osvetljujejo vedno krajše dni.« Kakor listje šelesti pod 
nogami med sprehodom po gozdu, šelestita tudi volna 
in milnica med polstenjem. »Ponazarjata akcijo in gi-

banje, krožno pretakanje energije, vračanje k izvoru in 
spoštljivost do vsega in vseh. Jesenske barve spominja-
jo, da je tudi v zrelih letih posameznika še vedno veliko 
topline in barv!« Poleg uporabnih volnenih izdelkov, ki 
prepletajo polstenje in vezenje, si je na razstavi mogo-
če ogledati še drevo življenja, ki simbolizira razvejano 
krošnjo mnogih življenjskih izzivov, in veliko stensko 
tapiserijo z naslovom Žareče sonce in čarobne sanje, ki 
je med rokodelskimi druženji nastajala več mesecev s 
pomočjo številnih rok na več lokacijah. Razstavo si bo 
mogoče ogledati do 21. novembra.

Mateja Rant

Žarečesonceinčarobnesanjesopoimenovalistenskotapiserijo, 
kisojoštevilnerokeustvarjalevečmesecev./ Foto: tina Dokl

SsvojimivolnenimiizdelkisepredstavljamojstricaDarjaRant. 
/ Foto: tina Dokl

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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Izkazali nesebično domoljubje in pogum
Člani Domoljubnega društva general Rudolf Maister Žiri so skupaj z Muzejskim 
društvom Škofja Loka in Občino Škofja Loka v začetku novembra pripravili 
Blaznikov večer, na katerem so posebno pozornost namenili Maistrovim borcem 
s škofjeloškega območja.

Podoben večer, na katerem so 
govorili o Maistrovih borcih 
s Škofjeloškega, so v Muzej-

skem društvu Škofja Loka skupaj z 
Domoljubnim društvom general Ru-
dolf Maister Žiri pripravili pred sko-
raj dvema letoma. Takratni spomin-
ski večer je bil po besedah tokratnega 
slavnostnega govornika, podžupana 
Roberta Straha, pomemben, saj so na 
njem podrobno in spoštljivo osvetlili 
izjemno vlogo in zasluge Maistra in 
njegove slovenske vojske, v kateri so 
bili tudi fantje in možje s Škofjeloške-
ga. »Brez njih bi bile današnje meje 
samostojne Slovenije precej drugač-
ne, drugače bi verjetno potekala tudi 
celotna poznejša zgodovina Sloven-
cev.« Vse to jih je spodbudilo, da so 
začeli zbirati tudi podatke o Mais-

trovih borcih iz občine Škofja Loka, 
in po dveh letih so lahko z razstavo 
v Sokolskem domu, ki so jo odprli v 
sklopu Blaznikovega večera, v javni 
spomin vrnili 62 imen rojakov, ki so 
sodelovali v bojih za severno mejo.

General Maister, je spomnil 
Strah, ni bil le vojak, ampak tudi pe-
snik, domoljub in politik, predvsem 
pa velik sin slovenskega naroda in 
vzornik slovenski vojski. »Predsta-
vlja zgled, kako se je treba odzvati, ko 
gre za interes naroda in domovine. S 
svojo karizmo je v prelomnih časih, 
po štiriletni svetovni vojni, prepričal 
slovenske rojake, da se vrnejo na bo-
jišče, tokrat za svojo pravo domovi-
no.« V izjemno negotovih in težkih 
časih je tako s svojimi borci ob koncu 
prve svetovne vojne in razpadu av-
stro-ogrske monarhije dosegel, da je 
velik del slovenskega narodnostnega 
in govornega območja Štajerske in 
Koroške prišel pod slovensko upravo. 

»Ponosni smo, da so bili v teh vrstah 
tudi možje iz naših krajev.« V nekaj 
tednih je namreč Maister zbral več 
kot štiri tisoč mož in nastala je prva 
redna slovenska vojska s slovenski-
mi častniki in slovenskim poveljeva-
njem. Med njimi je bilo okrog dvesto 
fantov in mož s Škofjeloškega.

Dveletni projekt zbiranja podat-
kov o Maistrovih borcih iz občine 
Škofja Loka je podrobneje predsta-
vil Anton Bogataj. Za večino od 62 
Maistrovih borcev s tega območja 
jim je uspelo pri njihovih potomcih 
pridobiti fotografije, iz arhivov pa ra-
zne dokumente, ki potrjujejo njihovo 
udeležbo v bojih za severno mejo. 
Na razstavi, ki jo je Bogataj pripravil 
skupaj s predsednikom Domoljub-
nega društva general Rudolf Mais-
ter Žiri Janezom Jerebom, so tako 
osvežili spomin na pozabljene prve 
slovenske vojake. »Med njimi so bili 
tudi trije stoletniki: Alojz Igličar iz 
Reteč je umrl leta 2000, Jože Jelenc 
iz Bukovščice in Franc Potočnik iz 
Krivega Brda pa leta 1998,« je pojas-
nil Bogataj in spomnil še na nesreč-
no usodo Andreja Perka, ki je pri 39 
letih umrl v prometni nesreči, ter 
Janeza Bernika, ki je padel kot par-
tizanski aktivist, star petdeset let. V 
boju na Koroškem leta 1919 pa je pri 
23 letih padel Franc Košir iz Spo-
dnje Luše. »V narodovem spominu 
in zgodovinskem zapisu so bili prva 
slovenska vojska, ki je opravila svo-
jo domoljubno dolžnost. Tega jim ne 
more nihče vzeti,« je poudaril Boga-
taj. To želijo širši javnosti predstaviti 
tudi na predavanjih, ki jih načrtujejo 
za šolsko mladino, je še dodal.

Mateja Rant

Z razstavo so v javni spomin vrnili 62 imen rojakov, ki so sodelovali v bojih za severno mejo.  
/ Foto: Primož Pičulin
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Delo smetarke je eno mojih poslanstev

Nežka Skok prihaja iz Podlubnika. Pravi, da je narava nad vsem. »Mi smo odraz 
narave. Mi smo narava,« med najinim pogovorom večkrat poudari Nežka.

Tokratno naslovnico Ločan-
ke krasi Nežka Skok, ki se je, 
čeprav so ji rekli, da jemljejo 

samo moške, vseeno pogumno pri-
javila kot kandidatka za službo sme-
tarke na loški Komunali. Mislila si je: 
kar bo, pa bo. »Sem praktična oseba, 
veliko stvari želim poskusiti. Moja 
prejšnja služba je bila dostavljanje 
paketov po Ljubljani, kar je bilo psi-
hično zelo naporno, zato sem iskala 
nasprotje tega. Zabojnik mi ne more 
ničesar zabrusiti in nanj tudi luna ne 
vpliva. Se mi pa zdi, da je eno od mo-
jih poslanstev povezano z materjo 
naravo. Od svoje mami sem se nau-
čila skrbeti zanjo; če je kje videla kak 
papir na tleh, ga je pobrala in vrgla 
v smeti. Skrb za naravo je vredno-
ta, čistoča pa je odraz ljudi. Zadnjič 
sem se pogovarjala z znanko, ki ji je 

bilo samoumevno, da meče papirčke 
po tleh, meni pa se to zdi neolikano. 
Sem jo opozorila, naj tega ne počne,« 
nam je povedala. Pove, da je opravlja-
la že veliko različnih del, »a v tem, kar 
delam zdaj, zares uživam. Sicer sem 
bolj umetniška duša, rišem, ustvar-
jam, že nekaj let sestavljam origami-
je, uspelo mi je narediti tudi enega 
svojega, kolibrija. Sprošča me zlaga-
nje teh papirčkov, imam predstavo 
v glavi, takoj vidim, kaj gre skupaj. 
Ves čas imam polno idej, tudi rišem, 

origami in risanje me zares sprošča-
ta. Odmisliš vse in greš v svoj svet.« 
Sodelavci ji z veseljem priskočijo na 

pomoč. »Recimo ko pobiramo zaboj-
nike z biološko razgradljivimi odpad-
ki, 250-litrske, napolnjene do vrha z 
ostanki hrane, se moram z vso težo 
obesiti nanj, da ga lahko pripeljem 
do tovornjaka. Ampak sem trmasta, 
tako da velikokrat to kar sama nare-
dim. (se zamisli) Moram malo paziti, 
se naučiti, kje so meje. Mi pa takoj 
sodelavec ali pa šofer pomaga. Reče: 
'Pusti, bom jaz.' Zelo džentelmensko. 
(pomežikne) Bi pa rada, da bi bili vo-
zniki bolj tolerantni, ker se vidi, kako 

postanejo nervozni, ko zagledajo 
smetarski tovornjak. Če počakaš mi-
nutko, da se premaknemo, se ne bo 
podrl svet. Mi zadaj stojimo nezava-
rovani, in če se kdaj pri kakem nepra-
vilnem manevru drugih udeležencev 
v prometu zgodi, da mora naš šofer 
hitro zavirati, te kar vrže naprej. Saj 
ko sem zadaj, pokažem z roko dru-
gim, da se ustavijo, ampak včasih ne 
pomaga. Na kratke razdalje, ko pra-
znimo zabojnike od hiše do hiše, smo 
ves čas na tovornjaku, če je dlje kot 
dvesto metrov, pa gremo notri. Am-
pak tu, v Loki, so večinoma kar kratke 
razdalje in smo večino časa zunaj,« 
pove Nežka Skok.

Raje ima hladnejše dni
»Vročina me je kar zdelala. 

Spomnim se predela Škofje Loke, 
hiša pri hiši, vročina se je dvigala 

Klara Mrak

Nežka Skok pogumno opravlja poklic smetarke v Komunali Škofja Loka. / Foto: tina Dokl

Ves čas imam kake ideje, recimo kako iz starega narediti 
novo. Zdaj si želim v hiši, kjer živiva z očetom, preurediti 
eno nadstropje v svoje stanovanje. Sem sama pokitala stene, 
zdaj jih moram še zbrusiti, pobeliti …



s tal, pripekala od zgoraj, z leve in 
desne, z asfalta. Smo skušali čim 
hitreje pobrati smeti in iti dalje. So-
delavci pravijo, da je pozimi v hribih 
kar težko. A v prvi vrsti imamo dob-
re obleke, tudi če je dež, za opremo 
je dobro poskrbljeno in tudi sami 
vemo, kaj obleči, vzeti s seboj. Sicer 
pa težko prenašam vročino, mraz 
skoraj lažje. Najraje imam prehodna 
obdobja,« pred zimo razlaga Nežka. 
Poudari tudi, da največ energije in 
pozitive dobi od otrok, ki ji mahajo. 
» Tako so srčni in te gledajo brez ob-
sojanja. Pa seveda me v dobro voljo 
vsak dan spravljajo tudi sodelavci, 
saj smo le osem ur na dan skupaj. 
Včasih imamo globoke, včasih pa 
površinske debate, kakor nam kdaj 
prija.« Prizna, da so bili sodelavci na 
začetku malce skeptični, češ nova 
sodelavka, edina ženska smetarka. 
»A so hitro ugotovili, da nisem od 
muh. Se spomnim ravno časa po-
plav. Ko sem videla blatno omaro, 

namočeno, les postane težak, ko je 
moker. Jo gledam, primem, odlo-
mim vratca, vržem na tovornjak, jo z 
nogo lomim. Sodelavec je bil prese-
nečen, je rekel drugemu: 'A si videl, 
kako je omaro prijela?' Z izkušnjami 
pridobivaš znanje. Vedela sem, kako 
je omara sestavljena, sem nekoč 

delala tudi v mizarstvu, pa mi jo je 
bilo zato lažje razstaviti.« V otroštvu 
je s fanti igrala nogomet. »Bila sem 
čisto prva v fantovski ekipi, potem 
sta se nam pridružili še dve dekleti. 
Zdaj grem na gorsko kolo, za dušo, 
ampak ne tako zares kot takrat, bolj 
zase.«

Nežki na pomoč rada priskočita sodelavca Primož Tičar in Igor Ogris. / Foto: Tina Dokl

www.mojkino.si

GORENJSKI
TOREK
Vsak torek ob spletnem nakupu

filmi znižani za 10 %.

Vstopnice veljajo
od torka do nedelje.

“TOŠLU PRJAZ'N KINO”
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Mlada kmeta, ki kmetijo razvijata skupaj
Eva Vrevc Jenko in Matevž Jenko s kmetije pr’ Matevž v Retečah sta na izboru 
za inovativnega mladega kmeta prejela priznanje za največ glasov v spletnem 
glasovanju. »Inovativna naju dela ravno to, da je vsak s svojimi znanji in 
veščinami prispeval k razvoju kmetije in da sva jih znala uskladiti,« pravita.

Kmetijsko-gozdarska zbor-
nica Slovenije in Zveza slo-
venske podeželske mladine 

spodbujata inovativnost med mla-
dimi na podeželju, zato vsako leto 
izbirata inovativno mlado kmeti-
co oziroma inovativnega mladega 
kmeta. Med šestimi kandidati sta 
bila letos kot edina predstavnika 
Gorenjske zakonca Matevž Jenko in 
Eva Vrevc Jenko s kmetije pr' Ma-
tevž v Retečah. Skupno sta osvojila 
drugo mesto, prejela pa sta prizna-
nje inovativni mladi kmet leta za 
največ prejetih glasov v spletnem 
glasovanju.

Izdelek, marketing, ozaveščanje
»Podpora ljudi in prepričanje v 

naše dobro delo nama pomenita ve-
liko,« pravita. K prijavi so ju spodbu-
dili v Društvu podeželske mladine 
Škofja Loka in KGZS – Zavod Kranj. 
»Nisva menila, da bi imela en ino-
vativen izdelek, ki bi bil tako pose-
ben, da bi se lahko prijavila samo z 
njim. Imava pa trojček: inovativen 
izdelek, kot je domača mocarela, po 
kateri smo najbolj znani, inovativen 
način marketinga ter izobraževanje 
in ozaveščanje potrošnikov in otrok. 
To je smer, v katero bi lahko šle kme-
tije v prihodnje. Ljudem se je treba 
približati, da bodo pripravljeni dati 
kakšen evro več in kupiti domače 
izdelke, hkrati pa se bodo zavedali 
prispevka k njihovemu zdravju, ker 
s tem uživajo zdravo hrano,« pojasni 
Eva Vrevc Jenko.

Prijavila sta se skupaj
V letošnji izbor sta prinesla po-

sebnost. Prijavila sta se skupaj. »Na-
jino sodelovanje je tudi bistvo, da 
sva se prijavila na izbor za inovativ-
nega kmeta. Meniva, da naju inova-
tivna dela ravno to, da je vsak s svo-
jimi znanji in veščinami prispeval k 
razvoju kmetije in da sva jih znala 
uskladiti,« sta povedala. Poudarjata, 
da sta s tem želela opozoriti tudi na 
enakopravnost spolov pri delu na 
kmetiji. »Načeloma se na izbor pri-
javijo posamezniki, midva pa sva 
vztrajala, da oba ali nobeden. Skupaj 
sva začela, skupaj vse to ustvarila, 
ne more se izpostaviti samo eden. 
Najina prijava ima tako več sporočil, 
čeprav verjetno vsi tega niso tako 

razumeli. Morda bo to praksa za 
naprej, da se ne bodo prijavljali samo 
moški, ampak skupaj z ženami, par-
tnericami,« pove Matevž.

Njuna življenjska pot je zelo raz-
lična. Matevž je eden izmed štirih si-
nov na kmetiji pr' Matevž. Po strojni 
šoli se je zaposlil doma, prevzel vzre-
jo mlade živine, selekcijo  ... »Jaz bi 
rekla, da je Matevž skromen idealist, 
ki je po duši res kmet. On rad dela,« 
hitro pove Eva, Matevž pa nadaljuje: 
»Res rad delam. To je zame samou-
mevno. Naša kmetija ima tradicijo. Z 
njo je začel že moj stari oče, nadalje-
val oče. Ob sta dodala svoj del k nje-
nemu razvoju in me veliko naučila, 
da imava sedaj tudi z Evo možnost 
peljati svojo zgodbo naprej.«

Maja Bertoncelj

Eva Vrevc Jenko in Matevž Jenko s hčerko Mojco / Foto: osebni arhiv
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Eva zaključila študij medicine
Eva se je na kmetijo primožila z obrobja Ljubljane. Za-

nimivo je, da je zaključila študij medicine in bi bila lah-
ko pediatrinja, a se je za zdaj odločila za delo na kmetiji. 
»Tako delo na kmetiji kot delo zdravnice me zelo veseli. 
Časa za oboje je premalo, sploh ker obe stvari nista samo 
poklic, ampak način življenja. Splet okoliščin je trenutno 
prinesel, da sem ostala na kmetiji. Z Matevžem razvija-
va predelavo mleka, ki je bila najina ideja in najino delo, 
seveda ob podpori Matevževih staršev, poleg tega imava 
hčerko Mojco, ki ji želiva nameniti čim več pozornosti in 
prostega časa. Našla sem svoj del na tej kmetiji,« predsta-
vi svoj pogled. Na kmetijo je prinesla svež veter.

Pomen zdravja živali
V preteklosti je bila glavna dejavnost živinorejske 

kmetije pr' Matevž pridelava mleka, mesa in krompir-
ja. Leta 2011 so zgradili nov hlev in se preusmerili le v 
predelavo mleka. Eva in Matevž sta leta 2019 registrirala 
dopolnilno dejavnost predelave mleka v mlečne izdel-
ke. »Prišla sva do ugotovitve, da novo povečanje hleva 
ni rešitev. Živine zagotovo ne bo več, prej morda manj. 
Stremimo k čim boljšim pogojem za bivanje tako živali 
kot nas. Da so živali zdrave, je zelo pomembno. Najstarej-
še so v hlevu tudi že deset in več let. Imamo dobrih sto 
glav živine, večina je črno-bele pasme, nekaj križanih. 
Na dan pridelamo od 1500 do 2000 litrov mleka, v prede-
lavo ga gre do 15 odstotkov,« opiše Matevž. Trenutno je ob 
pomoči dveh študent to največ, kar jim uspe.

Paradni konj mocarela
Njihov paradni konj je med gourmet izdelki  mocare-

la, med klasičnimi pa so najbolj prodajane sadne skute 
Frutke. V trgovinici imajo še burato, skuto, jogurte, slad-
ko in kislo smetano, sire, tudi kozjega, jajca, mleko in iz-
delke nekaterih drugih lokalnih ponudnikov. »V izdelavo 
in promocijo mocarele smo vložili veliko truda. Zraven 
smo dodali tudi možnosti uporabe. Brez tega se ne bi 
tako hitro prijela. Zadaj je najboljša zgodba,« sta enotna. 
»Trenutno sodelujemo z več kot desetimi butičnimi trgo-
vinami in zadrugami, večinoma lokalno na Gorenjskem. 
Znova vpeljujemo tudi razvoz naših izdelkov. Naša želja 
je sodelovanje z javnimi ustanovami, še posebno z vrtci 
in šolami, zato smo temu že prilagodili tudi embalažo. 
Pripravila sva razgradljivo, papirnato embalažo,« pove 
Eva. Vse svoje izdelke sicer že od začetka pakirata le v 
povratno stekleno embalažo.

Vlagata v trajnostni razvoj
Vesela sta, da prodaja še vedno raste, zato prese-

žek vlagata v razvoj – tudi v skrbi za okolje, kar jima je 
zelo pomembno. »Menim, da bodo morali kmetje način RO
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Velik poudarek namenjata ozaveščanju in izobraževanju, tako da sta 
vesela obiska otrok iz vrtcev in šol. / Foto: maja Bertoncelj
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kmetijstva prilagoditi in spremeniti v bolj trajnostno 
smer. Na naši kmetiji smo največ naredili ravno, odkar 
je predelava. Vlagali smo nazaj. Na začetku smo pora-
bili velike količine vode in elektrike, kar je pustilo velik 
ogljični odtis. Ko sva bila finančno sposobna, smo prede-
lavo spremenili na način, da grejemo z vodo, ki jo upo-
rabljamo za gretje celotne kmetije, hladimo z zaprtim 
sistemom ledne vode, kar pomeni, da smo porabo vode 
znova zmanjšali, ustvarjamo svojo elektriko,« meni Eva. 
Pravita, da je kmetijstvo osnova za preživetje. »Hrano 
potrebujemo in pomembno je, da je ta kakovostna, zna-
nega izvora. Cenim dober obrok. Vedno pa zagovarjam 
tudi načelo, da kupujmo toliko, kot pojemo, da se hrana 
ne zavrže,« še poudari Eva.

Obiski vrtcev in šol
Velik poudarek namenjata ozaveščanju in izobraže-

vanju, tako da sta vesela obiska vrtcev in šol. Znano je, 
da Eva po kmetiji pripravi zelo zanimivo in nazorno vo-
denje. »Moje predstavitve so zelo spontane, ker menim, 
da so posledično najbolj iskrene in zanimive. V njih se 
odraža moje veselje do dela z otroki. O kmetiji se da veli-
ko povedati. Otroci so zelo dovzetni za nova znanja. Ve-
liko več bomo naredili, če bomo začeli ozaveščati mlade 
in jim vrnili odnos do kmetijstva,« pove. Kmetijo, živali 

in vsakodnevna kmečka opravila si stranke lahko ogle-
dajo tudi ob obisku trgovinice.
 
Prihodnost kmetije

Kmetija pr' Matevž je družinska kmetija. V delo sta še 
močno vpeta oče Pavle in mama Meta, pomagajo tudi Ma-
tevževi bratje, za kar sta jim zelo hvaležna. Najmlajši Vid, 
ki je še osnovnošolec, ima kokoši. In kako vidita kmetijo 
čez deset let? »Razvijati jo želiva v smer, kot so kmetije 
v Avstriji in na Bavarskem, torej v smeri diverzifikacije, 
kar pomeni, da imaš različne panoge, ki se povezujejo 
med seboj. S tem nisi toliko odvisen od dogajanja na trgu,« 
pove Eva. »Ideje imava. Bomo videli, kaj bo prinesel čas. 
Še naprej se bova trudila razvijati kmetijo trajnostno, oko-
lju prijazno in z njenim izobraževalnim potencialom oza-
veščala vse znanja željne,« pristavi Matevž.

Nagrajenci

V nagradni križanki iz revije Ločanka št. 9 je prvo nagra-
do prejel Ferdinand Korenjak, drugo in tretjo nagrado 
sta dobila Zoran Žontar in Renata Kmet, vsi iz Škofje 
Loke. Geslo je bilo Buče na našem jedilniku. Nagrajen-
cem čestitamo!

OnNe 
KaLo:

POSLOVNA IN
PrOcSk DaLa

Na izboru za inovativnega mladega kmeta sta prejela priznanje za 
največ glasov v spletnem glasovanju. / Foto: osebni arhiv
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Lubnik trail v tretji izvedbi

Gorskotekaška tradicija v Škofji Loki se zadnja leta 
nadaljuje z Lubnik trailom, ki poteka v organiza-
ciji Društva Tek 4 mostov, Planinskega društva 

Škofja Loka in Športne zveze Škofja Loka. V soboto, 7. ok-
tobra, je bila tretja izvedba.

Krožna trasa je potekala iz Škofje Loke na Lubnik in 
nazaj, kar je skupaj pomenilo 13,9 kilometra teka z 859 vi-
šinskimi metri. Najhitrejši je bil Primož Piškur (AD Olimpik, 
1;06:15), ki je zmagal z veliko prednostjo. Drugo mesto je os-
vojil Luka Stanonik (Mstudio frizerski salon), tretji pa je bil 
Vladislav Litvinchuk (I love supersport). Tudi v ženski kon-
kurenci o zmagovalki ni bilo dvoma. Karmen Klančnik Po-
bežin (Anine tekačice) je bila prva v cilju s časom 1;27:54. Za 
njo sta se uvrstili Urša Kušar in Marijana Štrukelj (Mravlce).

Lubnik trail je del tekaške serije Gorenjska, moj pla-
net, ki se bo zaključila 3. decembra z Miklavževim tekom 
v Snoviku.

Maja Bertoncelj

Udeleženci Lubnik traila so se iz Škofje Loke podali na Lubnik in 
nazaj. / Foto: Maja Bertoncelj

tel.: 04 518 45 00, gsm: 031 681 275, e-pošta: info@obrtnik.si

Storitve:  prenova stanovanjskih in poslovnih  
prostorov  hitra in kvalitetna prenova kopalnic  
 tlakovanje dvorišč  energetske prenove objektov
Trgovina:  vinil plošče, keramika, topli podi, 
parketi  kopalniška oprema  gradbeni material in 
orodje  lepila, laki in olja za parket
Svetovanje:  projektiranje  ideje  načrti

POPUSTI NA VSE TALNE OBLOGE, SANITARNO OPREMO DO 15%
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Balkanska prvakinja, ki študira medicino

Pika Rupar je tretja igralka Squash kluba Škofja Loka, ki je osvojila naslov 
balkanske prvakinje, in to v športu, ki bo leta 2028 v programu olimpijskih iger.

Na balkanskem prvenstvu v skvošu za po-
sameznike, ki je pretekli mesec potekalo v 
bolgarski prestolnici Sofija, je Pika Rupar iz 

Squash klub Škofja Loka osvojila naslov članske bal-
kanske prvakinje. V finalu je s 3 : 1 premagala Nicoleto 
Stefan iz Romunije. To je že tretji posamični naslov 
s tega tekmovanja, ki ga je osvojila igralka ali igralec 
škofjeloškega kluba – po bratu in sestri Luku in Nini 
Kustec. Igralci skvoša so se razveselili tudi novice, 
da bo ta šport v programu poletnih olimpijskih iger 
leta 2028 v Los Angelesu. Pogovarjali smo se z novo 
balkansko prvakinjo, 20-letno Piko Rupar, ki živi pri 
Svetem Duhu.

Pika Rupar je na balkanskem prvenstvu upravičila vlogo favoritinje.  
/ Foto: osebni arhiv

Maja Bertoncelj

VABIMO VAS  
K NAKUPU 

PRAZNIČNIH 
BONOV. 

Letos podarite 
zdravje.

Več na www.vita-spa.si

NOVO V ŠKOFJI LOKI –  
NAJCELOVITEJŠA PONUDBA NA GORENJSKEM

VITA SPA na novi lokaciji – v poslovnem delu hotela Lonca  
Škofja Loka (Kapucinski trg 9, Škofja Loka) 

Terapije in postopki za ohranjanje in krepitev zdravja, sprostitev in 
lepoto. Samo za vas smo pripravili 5 področij: 
•   TERAPEVTSKI DEL S FIZIOTERAPIJO (odprava bolečin v hrbtenici in 

sklepih, sanacija po poškodbah, ročna limfna drenaža …)

•  BIORESONANCA (učinkovita pomoč pri glavobolih, hormonskih  
težavah, alergijah, težavah s prebavo …)

•  SPROSTITVENI DEL (aromaterapija, refleksna masaža stopal, masaža z 
vročimi kamni …)

•  OBLIKOVANJE TELESA (najnovejša KRIOLIPOLIZA za učinkovito in 
trajno zmanjšanje maščob, VELA SHAPE MED 360 za odpravo celulita 
in druge terapije)

•  PROGRAMI ZA PODJETJA (promocija zdravja na delovnem mestu, 
predavanja in delavnice za kolektive …)

Od 20. novembra naprej na novi lokaciji! Za vse nudimo 11-odstotni OTVORITVENI POPUST 
na storitev po izbiri. Termine lahko rezervirate že zdaj na spletni strani ali po telefonu 031 807 784.
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ͰͰ Je naslov članske balkanske prvakinje vaš največji 
uspeh doslej?

Lahko rečem, da je to največji turnir, ki sem ga osvo-
jila, poleg lanskega evropskega ekipnega prvenstva, na 
katerem sem bila članica zlate slovenske reprezentance.

ͰͰ Kako ste zadovoljni s svojo igro v Bolgariji?
Na tekmovanju sem bila favoritinja za naslov in zdi 

se mi, da sem tako tudi igrala. Počutila sem se zelo sa-
mozavestno in večino časa sem bila na igrišču sprošče-
na. Pokazala sem ves napredek, ki sem ga dosegla čez 
poletje. Turnir je bil popoln začetek sezone.

ͰͰ Kako uspešno ste nastopali na drugih tekmovanjih?
Julija sem začela nastopati na turnirjih PSA (zveza 

profesionalnih igralcev skvoša ). Sodelovala sem na dveh 
manjših turnirjih v Angliji in prejšnji mesec na enem 
večjem v Franciji. Trenutno sem na lestvici na 357. mes-
tu in upam, da se bom po novem letu lahko udeležila še 
več podobnih turnirjev in tako izboljšala tako svoje re-
zultate, pa tudi igro.

ͰͰ Na katere rezultate ste doslej najbolj ponosni?
Poleg naslova balkanske prvakinje sem v svoji kari-

eri najbolj ponosna na že omenjeni lanski ekipni uspeh 
na evropskem prvenstvu, ko smo z dekleti zmagale. Prav 
tako pa tudi na zadnji nastop na evropskem prvenstvu, 
kjer sem v posamični konkurenci osvojila 15. mesto. V 

mladinski kategoriji sem bila dolgo v najboljši deseterici 
v Evropi.

ͰͰ Od kdaj trenirate skvoš?
Igrati sem ga začela pri 13. letih. Prej sem trenirala 

odbojko in ritmično gimnastiko.
ͰͰ Koliko treningov imate na teden?

Poskušam trenirati vsaj petkrat tedensko na igri-
šču in dva- do trikrat v fitnesu, kar pa mi zaradi študija 
večkrat ne uspe.

ͰͰ Ste se razveselili novice, da je bil skvoš sprejet med 
olimpijske športe? Morda kaj razmišljate o letu 2028?

Te novice sem se seveda zelo razveselila, ker se mi 
zdi, da bo to odprlo veliko priložnosti za igralce skvoša in 
na splošno za prepoznavnost našega športa. Seveda raz-
mišljam tudi o olimpijskih igrah. Upam, da se mi uspe 
kvalificirati. Zagotovo mi to predstavlja veliko motivacijo 
za naprej.

ͰͰ Kakšni so vaši športni cilji?
Trenutno imam cilj napredovati na lestvici, želim si 

tudi čim bolje nastopiti na evropskem posamičnem in eki-
pnem prvenstvu. Pomembno bo tudi letošnje državno pr-
venstvo. Ubraniti želim tudi naslov balkanske prvakinje.

ͰͰ Kaj vam poleg skvoša še zapolnjuje čas?
Skvoš učim tudi v klubu v Ljubljani. Največ časa pa 

mi seveda vzame študij medicine.
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ZA ZDRAVJE, SPROSTITEV  
IN DOBRO POČUTJE

· solne terapije za otroke in odrasle · nega telesa

Kontakt: T: 041 950 300 ali 080 8073, E: info@ugodjeplus.si
Ugodje+, nega telesa, d.o.o., Frankovo naselje 67, Škofja Loka

PRIČNEMO 1. DECEMBRA LETOS!
V soboto, 2. decembra, med 9. in 13. uro,  

vabljeni na dopoldansko kavico in ogledom solne sobe. 

FRANKOVO NASELJE 67



Akademska slikarka Agata Pavlovec je letos praznovala okrogli 
življenjski jubilej. Med drugim ga je zaznamovala tudi delovno, z 
nekaj likovnimi razstavami v Slovenskih Konjicah, Ljubljani, Crngrobu 
in še kje. Predstavila je tudi najnovejši cikel slik Nič ne bom rekla, 
tiho pa tudi ne bom, v katerih obravnava temne teme, ki obstajajo 
v družbi, znotraj družin, o trpljenju, laži, manipulaciji in različnih 
zlorabah. I. K. / Foto: Tina Dokl

Na zadnjo oktobrsko soboto je za slavo Škofje Loke poskrbel 
zapriseženi Sušan Tomaž Hostnik. S skladbo Dekle iz zlatih sanj je 
zmagal na Festivalu slovenskega šansona 2023 v Rogaški Slatini. Pod 
skladbo se je podpisal tudi kot avtor glasbe in besedila, hkrati pa je 
dobil nagrado za najboljšo glasbo. V začetku oktobra je bil tudi gost 
imenitnega pogovora v loški knjižnici v sklopu Obrazov slovenskih 
pokrajin, ki ga je vodila Monika Tavčar. K. M. / Foto: Primož Pičulin

Kristalni abonma v Sokolskem domu je uvedel koncert Godalnega 
kvarteta Tartini. Nastopili so: Miran Kolbl, prva violina, Romeo Drucker, 
druga violina, Aleksandar Milošev, viola, in Miloš Mlejnik, violončelo. 
Pred koncertom se je zgodil tudi uvodni pogovor z glasbeniki, ki ga je 
vodil dirigent Tilen Draksler. K. M. / Foto: arhiv Zavoda 973

V. d. direktorice Regionalne razvojne agencije Gorenjske – BSC Kranj 
Franja Gabrovšek Schmidt prihaja iz Škofje Loke, njena sodelavka 
Barbara Špehar pa iz Bohinjske Bistrice. Obe sta na odprtje 
kolesarske povezave Škofja Loka–Virmaše prikolesarili. Da je bilo 
vzdušje na meji med Škofjo Loko in Kranjem zelo dobro, pričata tudi 
njuna nasmeha na fotografiji. K. M. / Foto: Gorazd Kavčič

Sara Šifrar Krajnik, 26-letna Škofjeločanka, je doktorska študentka 
zgodovine v Bernu v Švici. Za Škofjeloško je s svojim magisterijem 
ustvarila izjemen prispevek: natanko je popisala zgodovino 
lekarniške dejavnosti na tem območju. Iz magisterija je nastala njena 
prva knjiga Lekarništvo na Loškem, ki jo je 19. oktobra predstavila Pr' 
Pepet. K. M. / Foto: Primož Pičulin

Čivkarije.
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Konec oktobra sta Štefan in Francka Trček iz Škofje Loke praznovala 
zlato poroko. Civilni obred sta imela na gradu Dvor v Preddvoru. Ker 
pa se je istočasno poročila tudi njuna najstarejša hči Marija, je grad 
Dvor gostil prvo poroko, hkrati pa še zlato poroko. Zakonca Trček 
sta se poročila 20. oktobra 1973, civilno v Škofji Loki, cerkveno pa 
v Lučinah, od koder je doma Francka. Štefan prihaja iz Žirovskega 
Vrha. Danes živita v Škofji Loki, imata štiri otroke, osem vnukov in 
tri pravnukinje, ki so se rodile v 14 dneh letos poleti. Ena je na svet 
prijokala v času avgustovske ujme. A. B. / Foto: alenka Brun

Na zadnjem Kostanovem pikniku v Besnici smo srečali kar nekaj 
stojničark, ki so se predstavljale s svojimi izdelki, med njimi tudi 
Ločanko Ano Bučar. Njen ročno izdelani unikatni nakit iz lesa nas 
vedno znova navduši. Pred leti je bila med prvimi, ki je v svoje 
verižice in prstane pa tudi uhane »ujela« takrat izjemno priljubljeno 
rastlino – monstero. A. B. / Foto: alenka Brun
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ZA HRBTENICO BREZ BOLEČIN

031 437 000
www.nadocenter.si
info@nado.si

Odprti smo: PON-PET, 08:00 - 14:00 ali 14:00 - 20:00

+386(0)1 235-1-999
Zaloška cesta 167, LJUBLJANA

info@nado.si
www.nado.si

DTH - znanstveno dokazana kot najbolj učinkovita terapija pri degerativnih spremembah na hrbtenici.

Neoperativna Dekompresijska Terapija Hrbtenice (DTH) (raztezanje hrbtenice z ekstenzomatom) zdravi:

√  bolečine v hrbtenici
√  diskus hernijo
√  spondilolistezo
√  skoliozo
√  mravljince v rokah in nogah

√  išias
√  degenerativne spremembe diska
√  vrtoglavico in glavobole
√  artrozo majhnih sklepov
√  športne poškodbe

CENTER ZA DEKOMPRESIJSKO TERAPIJO HRBTENICE V SLOVENIJI

IMATE BOLEČINE V HRBTU?
MI IMAMO REŠITEV!
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Center za neoperativno dekompresijo hrbtenice
Nado center zdravja d.o.o., Zaloška cesta 167, Ljubljana

Foto: Polona Avanzo

V Nado centru zdravja,  
kjer smo specializirani za 
zdravljenje različnih oblik težav s hrbtenico, imamo 
dvajset letne izkušnje na tem področju. Imamo tradicijo 
in zgodovino številnih pozitivnih izkušenj ter odzivov na
ših zadovoljnih strank. Za paciente s težavami v hrbtenici 
skrbi za to posebej usposobljena ekipa fizioterapevtov.   
Opremljeni smo z aparati in pripomočki po najsodob
nejših standardih. Vsaki naši stranki posebej zagotovimo 
individualno svetovanje, obravnavo in terapijo.
Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice, ki jo la
ično opišemo tudi kot kontrolirano raztezanje hrbtenice, 
je uspešna metoda zmanjševanja bolečin pri različnih 
diagnozah v več kot 80 odstotkih primerov. Raztezanje 
hrbtenice je uspešno, saj se osredotoči predvsem na vzrok 
nastanka težav.  Naši uspehi so dokazljivi v teoriji in praksi.

Neoperativna dekompresijska terapija hrbtenice zdravi:
·  bolečine v ledveni hrbtenici (bolečine v križu,  

diskus hernija, ishiadične bolečine, spondilolisteza, 
skolioza ...),

·  bolečine v vratni hrbtenici (diskus hernia,  
mravljinčenje rok, vrtoglavice, glavoboli ...).

Poleg dekompresijske terapije pri nas izvajamo tudi sploš
no fizioterapijo (športne poškodbe, kalcinacije, protibole
činske terapije, terapije po poškodbah ...)  

NE PREZRITE!
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Delavnica Adventni venček

Adventni čas je za mnoge najlepši v letu. Je čas umirjanja, čas razmišljanja in 
čas pričakovanja. Tipičen simbol adventa je tudi adventni venec.

Približujemo se koncu leta, z njim pa prihaja 
za marsikoga najlepše obdobje v letu. Da bi 
božični čas preživeli kar se da pogloblje-

no in čarobno, Rotary club Škofja Loka vabi na 
delavnico Adventni venček, ki bo v četrtek, 23. 
novembra, od 16. do 21. ure v Kovkarjevi kajži v 
Zgornji Luši. Delavnico bo vodila znana floristka, 
profesorica dr. Sabina Šegula. Prijave sprejema-
jo na e-naslov jernej.markic@telmar.si. Zaradi 
omejenega prostora bodo udeležence razvrstili 
po skupinah in določili čas začetka. S seboj pri-
nesite vrtne škarje in malo zelenja, drugo dobite 
na delavnici.

Suzana P. Kovačič

Adventni venčki / Foto: Gorazd Kavčič, arhiv Gorenjskega glasa
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Konec novembra Korakov Svečani bazar
Svečani bazar ob dvajsetletnici Centra Korak bo ponudil vrsto izdelkov, ki jih 
njegovi uporabniki izdelujejo v okviru rehabilitacije in delovne terapije.

Center Korak za osebe s prido-
bljeno možgansko poškodbo 
iz Kranja je bil ustanovljen 

pred dvajsetimi leti in je v tem 
času postal vzorčen primer ugledne 
strokovne ustanove na svojem po-
dročju. Dvajsetletnico delovanja 
bo Center Korak v sodelovanju z 
Zaposlitvenim centrom Korak in z 
društvom En korak več, ki s svojim 
delovanjem pomaga Centru Korak, 
zaznamoval s tradicionalnim ba-
zarjem v ponedeljek, 27. novembra, 
ob 18. uri v Kongresnem centru na 
Brdu pri Kranju.

Letošnji dogodek v luči po-
membnih mejnikov nosi naslov 
Svečani bazar. Vsako leto ga obišče 
več sto Korakovih prijateljev in pod-
pornikov, kar kaže na tesno preple-
tenost ljudi, ki živijo vsakdanje živ-

ljenje, in tistih, ki jim je poškodba 
prekrižala pot in jim je bila ta mož-
nost odvzeta. Svečani bazar bo, kot 
so povedali, ponudil vrsto izdelkov, 
ki jih uporabniki v Centru Korak 
in zaposleni invalidi na zaščitenih 
delovnih mestih v Zaposlitvenem 
centru Korak izdelujejo v okviru 

rehabilitacije in delovne terapije z 
namenom postopnega – »po kora-
kih« – vračanja v vsakdanje okolje. 

Svečani dogodek bo odprl varuh 
človekovih pravic Republike Slove-
nije Peter Svetina.

Suzana P. Kovačič

Na Korakovem bazarju bodo božično-novoletni izdelki.

Izdelki tudi za vsakdanjo uporabo / Foto: Center Korak

Korakov bazar je v tem 
času leta že tradicionalen 
dogodek, letošnji Svečani 
bazar bo v ponedeljek, 
27. novembra, ob 18. uri v 
Kongresnem centru na Brdu 
pri Kranju.
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Svetloba avtomobilskih žarometov slepi

AMZS vabi k sodelovanju v raziskavi o bleščanju v prometu. Spletni vprašalnik 
je objavljen na spletni strani AMZS, sodelujete pa lahko še danes in jutri, 14. in 
15. novembra.

Sodobni LED žarometi so ena od najkoristnejših prido-
bitev avtomobilskega tehnološkega razvoja, a s tem 
prihajajo tudi pritožbe nad slepljenjem drugih udele-

žencev v prometu.
Raziskava slepljenja oziroma bleščanja je pokazala razlike 

med dvema zasnovama LED žarometov: med LED žarometi s 
projekcijsko lečo in LED žarometi s površinskim odbojnikom. 
LED žarometi s projekcijsko lečo, ki so po dimenzijah lahko 
precej manjši, imajo manjšo svetlečo površino, a tudi večjo 
svetilnost. LED žarometi s površinskim odbojnikom svetlo-
bo iz LED diod odbijajo in jo usmerjajo ob pomoči posebnega 
ukrivljenega odbojnika. Takšni žarometi imajo manjšo sve-
tilnost, a tudi manj slepijo oziroma se bleščijo.

Ponuja se rešitev, po kateri bi morali LED žarometi vse-
bovati obe zasnovi: za zasenčene luči bi morali imeti odboj-
nik svetlobe, za dolge luči pa projekcijsko zasnovo. Bleščanje žarometov / Foto: aMZs

peugeot.si

PRIPOROČA   Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 1,0 do 6,8 l/100 km. Izpuh CO2: od 23 do 155 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0038 do 0,04 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00022 do 0,00025 g/km. Število delcev: od 0,13 do 2,08. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo 408 Allure (1.2 PureTech 130 EAT8) maloprodajna cena z DDV je 29.990 EUR; mesečno 
odplačevanje; mesečni obrok je 299 EUR pri pologu v višini 10.550 EUR in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 80 %, doba financiranja je 
vezana na ročnost od 12 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 11. 8. 2022 znaša 7,90 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; 
izračun temelji na osnovi fiksne obrestne mere, s skupno letno obrestno mero 6,9 %; financirana vrednost 19.440 EUR; skupni znesek za plačilo 35.235 EUR; stranka v 
primeru Peugeot Financiranja prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.
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Novi Hyundai Kona

Novi model prinaša korenite spremembe – moderen in prostoren ima vse adute, 
da postane prvi družinski avto.

Korejci so z novo generacijo kone dokazali, 
da razumejo aktualno mobilnost, in ponu-
dili trgu vse variante motorjev, od bencin-

skega in hibridnega za tiste, ki nimajo možnosti 
domačega polnenja, do električnega, ki bo na naše 
ceste predvidoma zapeljal v prvi polovici prihod-
njega leta.

Zanimivo je, da je razvoj in obliko pogojevala 
električna verzija, in ne obratno, kot je bilo v nava-
di, in tu tiči razlog za futuristično podobo avtomo-
bila. Kona je v dolžino zrasla za 17 cm in meri 435 
cm. Estetsko dovršena kabina prinaša več prosto-
ra in praktičnosti. Na cesti bo prepoznavna z dve-
ma širokima LED trakovoma, ki potekata spredaj 
in zadaj po celotni širini avtomobila.

Kona se je z izrazito in daljšo bočno linijo ter poudarjenimi blatniki oblikovno 
približala večjemu bratu tucsonu. / Foto: Netcarshow

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 po WLTP meritvah: 5,3-6,1 l/100km in 120-137 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 
0,0122-0,0209 g/km, trdi delci: 0,00025-0,00027 g/km, število delcev: 0,88-1,03E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah 
CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na 
spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične. Jamstvo 3+7 let zajema tovarniško garancijo Suzuki (3 leta oz. 100.000 km, kar nastopi prej) in jamstveno obdobje 
Suzuki Hybrid PRO/PRO+ (do konca 10. leta oz. do 200.000 km, kar nastopi prej).

*Akcija velja do 31.12.2023. Do akcijske ugodnosti so upravičeni tisti kupci novih vozil Vitara ali S-Cross z motorjem 1.4 BOOSTERJET HIBRID, ki jim bo v obdobju 
akcije izstavljen račun in bo vozilo tudi registrirano.

OBA Z VKLJUČENIM 10-LETNIM JAMSTVOM

* *

ABC Dealership
Dealer Road
Dealer City

ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
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NOVEMBER

14. 11. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja  
Škofja Loka, 17.00
Zlate pravljice
04 511 25 06

14. 11. • Rokodelski center DUO Škofja Loka, 17.00–20.00
Tečaj izdelave steklenega izdelka v vitražni tehniki 
tiffany   (obvezne prijave)
04 511 24 60, 040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si, 
www.centerduo.eu

14. 11. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja  
Škofja Loka, 19.00
Torkov večer s knjižnico: Moj pogled na Ivana Tavčarja, 
Franja Košenini Tavčar
04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

15., 22., 29. 11. • Krajevna knjižnica Trata, 17.00–19.00
Šah v knjižnici
04 51 51 390, trata@knjiznica-skofjaloka.si

15. 11. • Okrogli stolp, Loški muzej Škofja Loka, 18.00
Odprtje razstave Ophéliejino odkrivanje Škofje Loke 
skozi oči Toneta Mlakarja, razstava fotografij mesta 
med letoma 1950 in 1970 in leta 2022
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

15., 20., 22., 27., 29. 11. • Strelišče Strelskega društva Škofja 
Loka, 18.00–20.00
Športno streljanje (športna prireditev)
040 551 804, strelci.skofjaloka@gmail.com

16., 23., 30. 11. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 11.45–16.15, 16.30–18.00, 18.15–19.45
Lego robotika za osnovnošolce
040 331 881

16., 23., 30. 11. • Rokodelski center DUO Škofja Loka, 
17.00–20.00
Tečaj pletarstva (obvezne prijave)
04 511 24 60, 040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si, 
www.centerduo.eu

16. 11. • Krajevna knjižnica Trata, 18.00
Brat! Mladinska bralna skupina
drustvograble@gmail.com

16., 28. 11. • Kapela Puštalskega gradu Škofja Loka, 18.00
Glasbeni vrtiljak
pomocnik@gsskofjaloka.si

17., 24. 11. • Martinova hiša, Mestni trg 26, Škofja Loka, 
17.00–18.30
Gledališki tečaj
031 511 781, nadja.strajnar@hotmail.com,  
nadja.strajnar@gmail.com

17., 18. 11. • Loški oder Škofja Loka, 19.30
Klemen Slakonja: NI DA NI (za abonma MODRI in izven)
041 730 982, gledalisce@kd-loskioder.si

18. 11. • Stara Loka, Jurjeva dvorana, 9.00–12.30
Šola za starše: Življenje v odnosih je lepo (dr. Janez Sečnik)
031 243 927, neza.karlin@gmail.com

16. 11. • Rokodelski center DUO Škofja Loka, 15.00–18.00
Delavnica izdelave blazine (obvezne prijave)
04 511 24 60, 040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si, 
www.centerduo.eu

20. 11. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja Škofja, 
10.15–11.15 in 11.30–12.30
Trening možganov
040 477 640, apolonija@zavodo.org

21. 11. • Društvo Projekt Človek, Terapevtska skupnost, 
Sopotnica 1, 4220 Škofja Loka, 8.30–12.45
Preventivne delavnice za učence OŠ Škofja Loka-Mesto 
Kako se obvarovati pred zasvojenostjo
041 289 626, 040 865 903, janja.bercic@projektclovek.si, 
ts.starsi@projektclovek.si

21. 11. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja  
Škofja Loka, 17.00
Pravljična joga s Tino
04 511 25 06

21. 11. • Rokodelski center DUO Škofja Loka, 17.00–20.00
Tečaj izdelave steklenega izdelka v vitražni tehniki 
tiffany   (obvezne prijave)
04 511 24 60, 040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si, 
www.centerduo.eu

21. 11. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja  
Škofja Loka, 19.00
Potopisno predavanje ISLANDIJA: moj drugi dom
04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

22. 11. • Rokodelski center DUO Škofja Loka, 17.00–20.00
Delavnica predenja z vretenom (obvezne prijave)
04 511 24 60, 040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si, 
www.centerduo.eu

23. 11. • Vrtec Škofja Loka, igrišče enote Najdihojca, 17.00
POD MAVRIČNIM DEŽNIKOM Senčne lutke – Zakaj 
nočeš cveteti?
04 512 24 62, nika.arnolj@vrtec-skofjaloka.si

23. 11. • Krajevna knjižnica Trata, 17.00
Ura pravljic za najmlajše
04 51 51 390, trata@knjiznica-skofjaloka.si

23. 11. • Krajevna knjižnica Trata, 17.30
Ura pravljic
04 51 51 390, trata@knjiznica-skofjaloka.si
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23. 11. • Splet (Zoom) in Krajevna knjižnica Trata, 18.30
BRANKA – skupina za glasno branje
drustvograble@gmail.com

23. 11. • Galerija Franceta Miheliča – Kašča, 19.00
Regijsko srečanje ustnih harmonikarjev
oi.skofja.loka@jskd.si

24. 11. • Loški oder Škofja Loka, 19.30
Tatjana Peršuh: AGATA VISOŠKA (za izven)
041 730 982, gledalisce@kd-loskioder.si

24. 11. • Kulturni dom Sv. Duh, 19.30
Čudež (romantična komedija)
051 606 220, info@smejmo.se, www.smejmo.se

25. 11. • Staro mestno jedro Škofje Loke, 9.00
Odprtje Izložb domišljije 2023: prodajne razstave 
umetnikov in rokodelcev
040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si 
04 517 04 14, masa.sever@loski-muzej.si

25. 11. • Krajevna knjižnica Trata, 9.00–11.00
Otroške ustvarjalnice
04 51 51 390, trata@knjiznica-skofjaloka.si

25. 11. • Cankarjev trg, Škofja Loka, 9.00–13.00
LUFt (Loški umetniški festival)
031 208 338, festival.luft@gmail.com

25. 11. • Loški oder Škofja Loka, 10.00
Zaobljuba reki (gledališka predstava za otroke)
041 730 982, gledalisce@kd-loskioder.si

25. 11. • Rokodelski center DUO Škofja Loka, 17.00–20.00
Delavnica izdelave jaslic v tehniki suhega polstenja 
(obvezne prijave)
04 511 24 60, 040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si, 
www.centerduo.eu

25. 11. • Loški Muzej Škofja Loka, 11.00
Grajska matineja: vodeni ogled Loškega muzeja in kava 
v Grajski kavarni Škofja Loka
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

25. 11. • Loški Muzej Škofja Loka, 11.00
Mali kruhki – delavnica za otroke
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

25. 11. • Loški oder Škofja Loka, 19.30
Tatjana Peršuh: AGATA VISOŠKA za izven
041 730 982, gledalisce@kd-loskioder.si

28. 11. 2023–31. 12. 2023 • Mladinski oddelek Knjižnice 
Ivana Tavčarja Škofja Loka v odpiralnem času knjižnice
Nuša Jurjevič: Tja, kjer so zmaji doma
04 511 25 00

28. 11. • Krajevna knjižnica Trata, 17.00
Pravljično ilustratorska delavnica za raziskovalce zmajev
04 51 51 390, trata@knjiznica-skofjaloka.si

28. 11. • Rokodelski center DUO Škofja Loka, 17.00–20.00
Tečaj izdelave steklenega izdelka v Tiffany vitražni 
tehniki (obvezne prijave)
04 511 24 60, 040 769 521, rokodelskicenter@visitskofjaloka.si, 
www.centerduo.eu

29. 11. • Loški muzej Škofja Loka, 18.00
Odprtje razstave Dolgo 19. stoletje: Škofja Loka od leta 
1803 do 1914
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

30. 11. • OŠ Ivana Groharja, Podlubnik 1, Škofja Loka, 17.00
Dobrodelni koncert Za dva groša fantazije in  
Miklavžev sejem
04 506 11 13, info@os-igroharja.si

30. 11. • Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja  
Škofja Loka, 19.00
Divja Loka: Milan Kundera – Neznosna lahkost bivanja
drustvograble@gmail.com
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Lions klub Škofja Loka je v sodelovanju z Občino Škofja Loka in Zavodom 973 v Sokolskem domu pripravil odprtje razstave del, nastalih  
v sklopu mednarodnega likovnega natečaja za osnovnošolce Plakat miru – Upajmo si sanjati. Zmagovalne plakate so ustvarile: Lara Benedik  
z OŠ Železniki, Tia Marijan z OŠ Ivana Groharja, Enja Mlakar z OŠ Ivana Tavčarja Gorenja vas, Nadja Trobec z OŠ Poljane, Ajda Jezeršek  
z OŠ Škofja Loka – Mesto in Lara Kavčič z OŠ Cvetka Golarja. Na fotografiji sta dve od avtoric plakatov, mentorice, župan in lionsi. K. M.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Razgibajmo možgane
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.        

 Rešitve
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Ptiča oponaša
V cirkus je prišel možak in se ponudil direk-
torju: »Znam oponašati ptiča.«
»To zna skoraj vsak,« ga je zavrnil direktor.
»Pa nič,« je dejal možak in odletel skozi 
okno.
Ni policije
Voznik tovornjaka pred podvozom: »Groza! 
Samo tri metre in šestdeset centimetrov vi-
šine, midva imava pa tri metre in sedemde-
set!« reče sovozniku.
»Saj je vseeno!« mu ta odgovori. »Ali vidiš 
kje policaje?«

Ne oba hkrati
Dva pijančka se srečata in reče prvi: »Ali 
grem lahko med vama dvema?«
Drugi nekaj časa opazuje, potem odgovori: 
»Lahko, samo eden po eden.«
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Previdno z ravnotežjem med delom in 
zasebnim življenjem. Kakor koli vas bo 
delo ta mesec vleklo v svoje naročje, 
nikar ne pozabite, da ste vi vaše zasebno 
življenje in da je delo samo način, da 
pridete skozi mesec. Doma imate tisto, 
kar je pomembno. In če imate boljšo 
polovico, potem se bolj držite domačega 
ognjišča.

RIBI 
20. februar–20. marec

Ne, ribice, nihče ne more brati vaših 
misli. Nihče ne more vnaprej vedeti, 
kaj si vi želite in kaj razmišljate v tej 
svoji glavi. Zato le ubesedite vse tisto, 
kar se vam podi po mislih. Glasno 
povejte ljudem okoli sebe, kaj si želite, 
za kaj si prizadevate in kam potujete s 
svojim življenjem. Molk ni vedno zlato, 
uporabite besede.

BIK 
22. april–20. maj

Za malo se vam bo zdelo, da vam nihče 
ne posveča pozornosti. Boljše polovice 
vezanih bodo čisto v drugih vodah in 
se ne bodo imele časa ukvarjati z vami, 
samski se boste pa počutili neprivlačne. 
Nikar v jok in na drevo, vse mine, pa bo 
tudi to obdobje. Naj bo to čas, ki ga boste 
posvetili sebi.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Pomembne zadolžitve vam bodo dale 
krila. Hkrati pa vas bo na skrivaj malce 
zaskrbelo glede izvedbe in ali boste 
zmogli izpeljati tako, kot bi bilo treba. 
Seveda boste. Aktivirajte vse možne vire, 
da boste dobili vse potrebne informacije 
in vso potrebno podporo, pa boste zadevo 
zmagovito pripeljali do konca.

RAK 
22. junij–22. julij

Ponudbo nekoga, pa naj bo to poslovni 
partner, prijatelj ali boljša polovica, 
da prevzame del vašega bremena in 
delo opravi namesto vas, sprejmite z 
odprtimi rokami. Nikar ne zavrnite, raje 
razmislite, kaj vse boste opravili v tem 
času, ki vam bo ostal. Kaj vse si lahko 
privoščite in razveselite otroka v sebi.

DEVICA 
24. avgust–23. september

Nikar ne bodite prestrogi do nekoga, ki 
bo nekaj napačno opravil. Vsi ga občasno 
polomimo in ne opravimo stvari tako, 
kot bi bilo treba. Pa to še ni razlog, da z 
avtoriteto in strogim glasom nastopite v 
pridigajočem prizoru. Raje se postavite v 
njegovo kožo in pomislite, kako slabo se 
mora počutiti.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Za izpolnitev sanj je treba garati. Bodisi 
je za to potreben denar bodisi veliko 
dela. Za oboje je treba vložiti veliko truda, 
pa še kanček sreče ne bo odveč pri vsem 
skupaj. Zavihajte rokave in se lotite dela. 
Če je želja resnično velika, boste krepko 
delali, če pa je bila želja samo trenutni 
navdih …

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Vsak odnos mora temeljiti na zdravih 
mejah in omejitvah. Še nikoli ni bilo 
življenje, ki bi ga živeli v drugi koži in 
imenu druge osebe, nekaj pozitivnega. 
Postavite meje in tudi spoštujte meje 
drugega. Čeprav je včasih še tako 
privlačno poseči na druga področja, se 
vedno zavedajte, da to ne prinese nič 
dobrega.

STRELEC 
23. november–21. december

V novembru previdno pri hrani in pijači. 
Dobra hrana in odlična kapljica sta 
vedno dobrodošli, toda če ju zlorabljamo, 
kmalu ni več pozitivnega rezultata. Vse 
dobre stvari morajo biti dozirane v pravi 
meri, le tako lahko od njih pridobimo 
najboljše. Na poslovnem področju vas 
čakajo pomembni projekti.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Vaši karizmatičnost in šarmantnost 
vas lahko v novembru daleč pripeljeta. 
Razmislite o potovanju v naravo, nekam, 
kamor ponorelost tega sveta še ni tako 
globoko segla. Razmislite o vseh stvareh, 
ki bi jih radi tam delali, kaj vse bi radi 
videli, doživeli, pojedli ... In predvsem 
poglejte na druge ljudi. Svet je lep.

OVEN 
21. marec–21. april

Za nasprotni spol boste v novembru 
tako privlačni, kot je luč za molje. 
Obletavali vas bodo, vendar previdno 
pri odzivanju, da ne bo vezanim kasneje 
žal, če bodo zadeve ušle izpod nadzora 
in bodo boljše polovice besne, nekatere 
celo pripravljene na razhod. V vsakem 
primeru hitite skrajno počasi.

LEV 
23. julij–23. avgust

Nekdo vam bo z avtoriteto poskušal 
nagnati strah v kosti, da bi vas s tem 
pridobil za povečan obseg dela. Nikar 
ne privolite v to, da bi namesto nekoga 
drugega delali, še posebno ker bi za to 
žrtvovali tisto, kar je najdragocenejše – 
prosti čas oziroma čas, ki ga preživite z 
najdražjimi in najbližjimi in ko si polnite 
baterije.



Bliža se čas  

obdarovanj

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  
Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in  
petek, ko jih bo časopis Gorenjski glas pričakal  
v poštnem nabiralniku. Za vse možnosti naročnin 
pokličite 04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do  
15. ure, pišite na narocnine@g-glas.si ali kliknite 
na www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika  

Naj bodo letos prazniki še posebno čarobni.

1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 eur, 2. in 3. nagrada: knjiga

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem  
naslovu. Rešitve pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na naslov  
krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podatkov. Rok za oddajo je petek, 24. november 2023.
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46 NagradNa križaNka  



Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih skarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Popus se ne upoštevajo pri že sklenjenih naročilih in izdelkih v trenutnih akcijah. Akcijska ponudba na tej strani velja za določene in označene materiale do 23. 12. 2023 
oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv-jem. Popus se ne seštevajo. 

Les 3 plus

                                                                                                          www.les3plus.si      www.razrezipomeri.si VABLJENI V NAŠ SALON

Les 3 plus d.o.o.
Jelenčeva 1, Kranj
T: 040 418 251 ali

04 204 27 14

*Brezplačen izris pripravimo v primeru potrditve pri nas izdelanega predračuna.

www.razrezipomeri.si
..in naročite svojo poličko..

..obiščite..

KUHINJE, OTROŠKE SOBE,..

BREZPLAČEN IZRIS
VAŠE KOPALNICE,

  SLIM LINE PLUS KUHINJSKI PULTI, debelina 12 mm

  Slim Line Plus predstavlja poseben izbor 12 milimetrskih kompakt plošč z enobarvnim jedrom, ki so idealna izbira za izdelavo
  pohištva in notranje opreme višjega razreda. Poleg čudovih dekorjev, je izboljšana tudi odpornost pro obrabi in vlagi.
  Plošče Slim Line so namenjene horizontalni uporabi in s posebej izbranimi dekorji dodajo slog kjerkoli jih uporabite.
  Plošče ne potrebujejo dodatnega robljenja ali obdelave površine in so tako kot nalašč za uporabo v kuhinji, kot delovne 
   plošče ali v pisarni.
  PREDNOSTI:
- brez potrebe po robljenju,
- visoka nosilnost in odpornost na vodo,
- primerne za montažo korita pod ploščo,
- higienične in enostavne za čiščenje zaradi neporozne površine,
- primerne za horizontalno in verkalno uporabo (lahko se  jih uporabi kot delovne plošče ali kuhinjske niše).

Tanke, trpežne, odporne na vodo in vročino ..
plošče SlimLine

VINIL KLIK ali za LEPLJENJE
ARBITON

- 15%
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